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Starosty Wrzesińskiego

z dnia 28 grudnia 2020 roku
w sprawie wprowadzenia zasad

(polityki) rachunkowości
w Starostwie Powiatowym we Wrześni

POLITYKA RACHUNKOWOŚCI

Zasady funkcjonowania kont dla budżetu powiatu

część opisowa

do Zakładowego Planu Kont

Konta bilansowe

Konto 133 — „Rachunek budżetu”

Konto 133 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na bankowych rachunkach

budżetu.

Zapisy na koncie 133 dokonywane są wyłącznie na podstawie dowodów bankowych, w związku

z czym musi zachodzić zgodność zapisów między jednostką a bankiem. W razie stwierdzenia błędu

w dokumencie bankowym, księguje się sumy zgodnie z wyciągiem, natomiast różnice wynikające

zbłędu odnosi się na konto 240, jako „sumy do wyjaśnienia”. Różnice te wyksięgowuje

się na podstawie dokumentu bankowego, zawierającego sprostowanie błędu.

Na stronie Wn konta 133 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na rachunek budżetu, w tym

również spłaty dotyczące kredytu udzielonego przez bank na rachunku budżetu, oraz wpływy

kredytów przelanych przez bank na rachunek budżetu, w korespondencji z kontem 134.

Na stronie Ma konta 133 ujrauje się wypłaty z rachunku budżetu, w tym również wypłaty

dokonane w ramach kredytu udzielonego przez bank na rachunku budżetu (saldo kredytowe konta

133), oraz wypłaty z tytułu spłaty kredytu przelanego przez bank na rachunek budżetu,

w korespondencji z kontem 134.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji dotyczących tego samego roku obrotowego.



Ponadto na stronie Ma konta 133 ujmuje się operacje dotyczące projektów unijnych

współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w których wydatki bezpośrednio realizowane

są z wyodrębnionego rachunku budżetu w korespondencji z kontem 902.

Na koncie 133 ujmuje się również lokaty dokonywane ze środków rachunku budżetu. Konto 133

może wykazywać saldo Wn lub saldo Ma.

Saldo Wn konta 133 oznacza stan środków pieniężnych na rachunku budżetu, a saldo Ma konta

133 — kwotę wykorzystanego kredytu bankowego, udzielonego przez bank na rachunku budżetu.

Ewidencja analityczna prowadzona jest wg otwartych rachunków do rachunku podstawowego

budżetu powiatu wraz z uwzględnieniem podziałki klasyfikacji budżetowej oraz dodatkowej analityki

pozwalającej na wyodrębnienie operacji gospodarczych.

Na koniec roku obrotowego przenosi się salda kont analitycznych prowadzonych do konta

syntetycznego na konto analityczne wyodrębnione do środków na rachunku bankowym.

Konto 134 — „Kredyty bankowe”

Konto 134 służy do ewidencji kredytów bankowych zaciągniętych na finansowanie budżetu.

Nastronie Wn konta 134 ujmuje się spłatę lub umorzenie kredytu.

Na stronie Ma konta 134 ujmuje się kredyt bankowy na finansowanie budżetu oraz odsetki

od kredytu bankowego.

Konto 134 może wykazywać saldo Ma, oznaczające stan zadłużenia z tytułu kredytów

przeznaczonych na finansowanie budżetu wraz z odsetkami od tych kredytów.

Ewidencja analityczna prowadzona jest dla każdego kredytu bankowego oddzielnie.

Konto 135 — „Rachunek środków na niewygasające wydatki”

Konto 135 służy do ewidencji operacji pieniężnych na rachunku bankowym środków

na niewygasające wydatki.

Zapisy na koncie 135 są dokonywane wyłącznie na podstawie dokumentów bankowych,

w związku z czym zachodzi zgodność zapisów między jednostką a bankiem.

Na stronie Wa konta 135 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na rachunek środków

na niewygasające wydatki, w korespondencji z kontem 133.

Na stronie Ma konta 135 ujmuje się wypłaty z rachunku środków na niewygasające wydatki

na pokrycie wydatków niewygasających, w korespondencji z kontem 225.

Konto 135 może wykazywać saldo Wn oznaczające stan środków pieniężnych na rachunku

środków na niewygasające wydatki.



Konto 140 — „Środki pieniężne w drodze”

Konto 140 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze, w tym:

1) środków otrzymanych z innych budżetów w przypadku, gdy środki te zostały przekazane

w poprzednim okresie sprawozdawczym i są objęte wyciągiem bankowym z datą następnego

okresu sprawozdawczego,

2) przelewów dochodów budżetowych zrealizowanych przez bank płatnika w okresie

sprawozdawczym i objętych wyciągami bankowymi z rachunku bieżącego budżetu

w następnym okresie sprawozdawczym,

Stosownie do przyjętej techniki księgowania, środki pieniężne w drodze są ewidencjonowane na

bieżąco.

Na stronie Wn konta 140 ujmuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych w drodze, a na

stronie Ma konta 140 zmniejszenia stanu środków pieniężnych w drodze.

W szczególności konto to służy także do ewidencji środków przekazywanych jednostkom

organizacyjnym powiatu (jednostkom budżetowym) na realizację projektów z udziałem środków

z budżetu Unii Europejskiej na prefinansowanie wydatków objętych umowamio dofinansowanie.

Konto 140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych w drodze.

Konto 222 — „Rozliczenie dochodów budżetowych”

Konto 222 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu zrealizowanych

przez te jednostki dochodów budżetowych.

Nastronie Wn konta 222 ujmuje się dochody budżetowezrealizowane przez jednostki budżetowe

i urzędy obsługujące organy podatkowe, w wysokości wynikającej z okresowych sprawozdań tych

jednostek, w korespondencji z kontem 901. W kolejnym okresie sprawozdawczym w trakcie roku

obrotowego następuje wyksięgowanie tych danych poprzez ujęcie tego na kontach 222/901 ze

znakiem — (minus).

Na stronie Ma konta 222 ujmuje się przelewy dochodów budżetowych na rachunek budżetu,

dokonane przez jednostki budżetowe i urzędy obsługujące organy podatkowe, w korespondencji

z kontem 133.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji dotyczących tego samego roku obrotowego.

Ewidencję szczegółową do konta 222 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu

rozliczeń z poszczególnymi jednostkami budżetowymi oraz z urzędami obsługującymi organy

podatkowez tytułu zrealizowanych przez nie dochodów budżetowych.



Konto 222 może wykazywać dwasalda.

Saldo Wn konta 222 oznacza stan zrealizowanych dochodów budżetowych objętych okresowymi

sprawozdaniami,lecz nie przekazanych na rachunek budżetu.

Saldo Ma konta 222 oznacza stan dochodów budżetowych przekazanych przez jednostki

budżetowe i urzędy obsługujące organy podatkowe na rachunek budżetu, lecz nie objęte okresowymi

sprawozdaniami.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń

z poszczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu zrealizowanych przez nie dochodów

budżetowych, dodatkowo według nazwy realizowanego zadania, programu czy projektu.

Konto 223 — „Rozliczenie wydatków budżetowych”

Konto 223 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymiz tytułu dokonywanych przez

te jednostki wydatków budżetowych.

Na stronie Wn konta 223 ujmuje się środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie wydatków

jednostek budżetowych, w korespondencji z kontem 133.

Na stronie Ma konta 223 ujmuje się wydatki dokonane przez jednostki budżetowe w wysokości

wynikającej z okresowych sprawozdań tych jednostek, w korespondencji z kontem 902. W kolejnym

okresie sprawozdawczym w trakcie roku obrotowego następuje wyksięgowanie tych danych poprzez

ujęcie tego na kontach 902/223 ze znakiem — (minus).

Dla zachowania czystości obrotów dopuszczasię stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji dotyczących tego samego roku obrotowego.

Ewidencję szczegółową do konta 223 prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu

rozliczeń z poszczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu przelanych na ich rachunki środków

pieniężnych przeznaczonych na pokrycie realizowanych przez nie wydatków budżetowych.

Saldo Wn konta 223 oznacza stan przelanych środków na rachunki bieżące jednostek

budżetowych,lecz nie wykorzystanych na pokrycie wydatków budżetowych.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń

z poszczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu przelanych na ich rachunki środków

budżetowych przeznaczonych na pokrycie realizowanych przez nie wydatków budżetowych,

dodatkowo według nazwyrealizowanego zadania, programu czy projektu.

Konto 224 — „Rozrachunki budżetu”

Konto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi budżetami, a w szczególności:



l) rozliczeń dochodów budżetowych realizowanych przez urzędy skarbowe na rzecz budżetu

jednostki samorządu terytorialnego,

2) rozrachunków z tytułu udziałów w dochodach innych budżetów,

3) rozrachunkiz tytułu dotacji i subwencji,

4) rozrachunków z tytułu dochodów pobranych na rzecz budżetu państwa,

5) rozrachunki z tytułu dochodów z odsetek przypisywanych przez bank do wyodrębnionych

rachunków bankowych przeznaczonych do obsługi projektów z udziałem środków

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w korespondencji z kontem 901, anałogiczne

zapisy są prowadzone w rejestrze dotyczącym rachunku głównego budżetu powiatu;

6) rozrachunki z tytułu pobieranych przez jednostkę budżetową opłat na Centralną Ewidencję

Pojazdów i Kierowców;

7). rozrachunki z tytułu opłat odprowadzanych na Fundusz Gospodatki Zasobem Geodezyjnym

i Kartograficznym,

8) rozrachunki z tytułu opłat od rejestracji jednostek pływających,

Ewidencja szczegółowa do konta 224 powinna umożliwić ustalenie stanu należności i zobowiązań

według poszczególnych tytułów oraz według poszczególnych budżetów.

Konto 224 może wykazywać dwasalda.

Saldo Wn konta 224 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 224 — stan zobowiązań budżetu

z tytułu pozostałych rozrachunków.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu należności

izobowiązań według poszczególnych tytułów oraz według poszczególnych budżetów,

w szczególności rozrachunków z tytułu dotacji i subwencji, rozrachunków z tytułu udziałów

w podatku od osób fizycznych, rozrachunków z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób

prawnych. Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów

czyszczących w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 225 — „Rozliczenie niewygasających wydatków”

Konto 225 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budżetowymi z tytułu zrealizowanych

przez te jednostki niewygasających wydatków.

Na stronie Wn konta 225 ujmuje się środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie

niewygasających wydatków jednostek budżetowych.

Na stronie Ma konta 225 ujmuje się wydatki zrealizowane przez jednostki budżetowe

w korespondencji z kontem 904 oraz przelewy środków niewykorzystanych w korespondencji

z kontem 135,



Konto 225 może wykazywać sałdo Wn, które oznacza stan nierozliczonych środków

przekazanych jednostkom budżetowym narealizację niewygasających wydatków.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w sposób umożliwiający ustalenie stanu rozliczeń

zposzczególnymi jednostkami budżetowymi z tytułu przekazanych im środków na realizację

niewygasających wydatków, dodatkowo według nazwy realizowanego zadania, programu czy

projektu.

Konto 240 — „Pozostałe rozrachunki”

Konto 240 służy do ewidencji innych rozrachunków związanychz realizacją budżetu, z wyjątkiem

rozrachunków i rozliczeń ujmowanych na kontach 222, 223, 224, 225, 250, 260.

Konto 240 może wykazywać dwasalda.

Saldo Wn 240 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 240 — stan zobowiązań z tytułu

pozostałych rozrachunków.

Ewidencję szczegółową do konta prowadzisię według kontrahentów i poszczególnych tytułów.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 250 — „Należnościfinansowe”

Konto 250 służy do ewidencji należności zaliczanych do należności finansowych,

a w szczególnościz tytułu udzielonych pożyczek.

Na stronie Wn konta 250 ujmuje się powstanie i zwiększenie należności finansowych,a na stronie

Ma konta 250 ich zmniejszenie.

Konto 250 może wykazywać dwasalda. Saldo Wn oznacza stan należnościfinansowych, a saldo

Mastan nadpłat z tytułu należności finansowych.

Ewidencję szczegółową do konia prowadzi się według poszczególnych tytułów należności

i kontrahentów.



Konto 260 — „Zobowiązaniafinansowe”

Konto 260 służy do ewidencji zobowiązań zaliczanych do zobowiązań finansowych, z wyjątkiem

kredytów bankowych, a w szczególności z tytułu zaciągniętych pożyczek i wyemitowanych

instrumentów finansowych.

Na stronie Wn konta 260 ujmuje się wartość spłaconych zobowiązań finansowych, a na stronie

Ma — zaciągniętych zobowiązań finansowych.

Konto 260 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan nadpłaconych zobowiązań

finansowych, a saldo Ma — stan zaciągniętych zobowiązań finansowych.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według poszczególnych tytułów zobowiązań i kontrahentów.

Konto 290 — „Odpisy aktualizujące należności”

Konto 290 służy do ewidencji odpisów aktualizujących należności.

Na stronie Wn konta 290 ujmuje się zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących należności,

a na stronie Ma konta 290 zwiększenie wartości odpisów aktualizujących należności.

Saldo konta 290 oznacza wartość odpisów aktualizujących należności.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według poszczególnych tytułów należności i dłużników.

Konto 901 — „Dochody budżetu”

Konto 901 służy do ewidencji dochodów budżetu jednostki samorząduterytorialnego.

Na stronie Wn konta 901 ujmuje się przeniesione w końcu roku, sumy dochodów budżetu

jednostki samorząduterytorialnego na konto 961.

Nastronie Ma konta 901 ujmuje się dochody budżetu:

I) na podstawie okresowych sprawozdań budżetowych jednostek budżetowych, w

korespondencji z kontem 222, przy czym w kolejnym okresie sprawozdawczym następuje

wyksięgowanie tych danych poprzez ujęcie tego na kontach 222/901 ze znakiem — (minus).

2) na podstawie sprawozdań innych organów w zakresie dochodów budżetów jednostek

samorządu terytorialnego, w korespondencji z kontem 224,

3) z tytułu rozrachunków z innymi budżetami za dany rok budżetowy, w korespondencji

z kontem 224,

4) z innych tytułów, w szczególności subwencji i dotacji, w korespondencji z kontem 224,



5) pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, w korespondencji z kontem

133,

6) pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, w korespondencji z kontem 133.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji dotyczących tego samego roku obrotowego.

Saldo Ma konta 901 oznacza sumę dochodów budżetu jednostek samorządu terytorialnego za dany

rok.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 901 przenosi się na konto 961.

Ewidencję szczegółową do konta prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej (planu

finansowego) oraz nazwy zadania, projektu lub programu.

Konto 902 — „Wydatki budżetu”

Konto 902 służy do ewidencji wydatków budżetowych budżetu jednostki samorządu

terytorialnego.

Nastronie Wn konta 902 ujmuje się w szczególności wydatki:

1) jednostek budżetowych ma podstawie ich okresowych sprawozdań budżetowych,

w korespondencji z kontem 223, przy czym w kolejnym okresie sprawozdawczym następuje

wyksięgowanie tych danych poprzez ujęcie tego na kontach 902/223 ze znakiem — (minus).

2) realizowanego z kredytu uruchomionego w formie realizacji zleceń płatniczych,

w korespondencji z kontem 134,

3) dotyczące projektów unijnych współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w których

wydatki bezpośrednio realizowane są z wyodrębnionego rachunku budżetu w korespondencji

z kontem 133.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji dotyczących tego samego roku obrotowego.

Na stronie Ma konta 902 ujmuje się przeniesienie, w końcu roku, sumy wydatków budżetu

jednostki samorządu terytorialnego na konto 961.

Saldo Wn konta 902 oznacza sumę wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego

za dany rok.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 902 przenosi się na konto 961.

Ewidencję szczegółową do konta prowadzi się według nazwy zadania, projektu lub programu oraz

podziałek klasyfikacji budżetowej (dział, rozdział).



Konto 903 — „Niewykonane wydatki”

Konto 903 służy do ewidencji niewykonanych wydatków zatwierdzonych do realizacji w latach

następnych.

Na stronie Wn konta 903 ujmuje się wartość niewykonanych wydatków zatwierdzonych

do realizacji w latach następnych w korespondencji z kontem 904.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 903 przenosisię na konto 961.

Ewidencję szczegółową do konta prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej, dodatkowo

według nazwyrealizowanego zadania, programu czy projektu.

Konto 904 — „Niewygasające wydatki”

Konto 904 służy do ewidencji niewygasających wydatków.

Nastronie Wn konta 904 ujmuje się:

1) wydatki jednostek budżetowych dokonane w ciężar planu niewygasających wydatków,

na podstawie ich sprawozdań budżetowych, w korespondencji z kontem 225,

2) przeniesienie niewykorzystanych niewygasających wydatków na dochody budżetowe.

Nastronie Ma konta 904 ujmuje się wielkość zatwierdzonych niewygasającychwydatków.

Konto 904 może wykazywać saldo Ma do czasu zrealizowania planu niewygasających wydatków

lub do czasu wygaśnięcia planu niewygasających wydatków.

Ewidencję szczegółową do konta prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej, dodatkowo

według nazwy realizowanego zadania, programu czy projektu.

Konto 909 — „Rozliczenia międzyokresowe”

Konto 909 służy do ewidencji rozliczeń międzyokresowych.

Na stronie Wn konta 909 ujmuje się w szczególności koszty finansowe stanowiące wydatki

przyszłych okresów (np.: odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek w korespondencji z kontem

134 lub 260), a na stronie Ma 909 przychody finansowe stanowiące dochody przyszłych okresów

(up.: subwencjii dotacji przekazane w grudniu dotyczące następnego roku budżetowego).

Ewidencja szczegółowa do konta 909 powinna umożliwić ustalenie stanu rozliczeń

międzyokresowych według ich tytułów.

Konto 909 może wykazywać saldo Wn i Ma.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według ich tytułów.



Konto 960 — „Skumułowane wyniki budżetu”

Konto 960 służy do ewidencji stanu skumulowanych wyników budżetu jednostek samorządu

terytorialnego.

W ciągu roku konto 960 przeznaczone jest do ewidencji operacji dotyczących zmniejszenia lub

zwiększenia skumulowanych wyników budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

W szczególności na stronie Wn lub Ma konta 960 ujmujesię, pod datą zatwierdzenia sprawozdania

z wykonania budżetu, odpowiednio przeniesienie sald konta 961 i 962. Konto 960 może wykazywać

saldo Wn lub saldo Ma.

Saldo Wn konta 960 oznacza stan skumulowanego deficytu budżetu, a saldo Ma konta 960 — stan

skumulowanej nadwyżki budżetu.

Konto 961 — „Wynik wykonania budżetu”

Konto 961 służy do ewidencji wyniku wykonania budżetu, czyli deficytu lub nadwyżki.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Wn 961 ujmuje się przeniesienie

poniesionych w ciągu roku wydatków budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 902, oraz

niewykonanych wydatków, w korespondencji z kontem 903.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Ma konta 961 ujmuje się przeniesienie

zrealizowanych w ciągu roku dochodów budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 901.

W ewidencji szczegółowej do konta 961 wyodrębnia się źródła zwiększeń i rodzaje zmniejszeń

wyniku wykonania budżetu, stosownie do potrzeb sprawozdawczości.

Na koniec roku konto 961 może wykazywać dwasalda. Saldo Wn oznaczastan deficytu budżetu,

a saldo Ma — stan nadwyżki.

W roku następnym, pod datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, saldo konta 961

przenosisię na konto 960.

Konto 962 — „Wynik na pozostałych operacjach”

Konto 962 służy do ewidencji pozostałych operacji niekasowych wpływających na wynik

wykonania budżetu.

Na stronie Wn konta 962 ujmuje się w szczególności koszty finansowe oraz pozostałe koszty

operacyjne związane z operacjami budżetowymi.

Na stronie Ma konta 962 ujmuje się w szczególności przychody finansowe oraz pozostałe

przychody operacyjne związane z operacjami budżetowymi.



Na koniec roku konto 962 może wykazywać saldo Wn oznaczające nadwyżkę kosztów nad

przychodamilub saldo Ma oznaczające nadwyżkę przychodów nad kosztami.

Pod data zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu saldo konta 962 przenosi się na konto

960.

Konta pozabilansowe

Konto 991 — „Planowane dochody budżetu”

Konto 991 służy do ewidencji planu dochodów budżetowych oraz jego zmian.

Nastronie Wn konta 991 ujmuje się zmiany budżetu, zmniejszające plan dochodów budżetu.

Na stronie Ma konta 991 ujmuje się planowane dochody budżetu oraz zmiany budżetu,

zwiększające planowane dochody.

Saldo Ma konta 991 określa w ciągu roku wysokość planowanych dochodów budżetu.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego sumę równą saldu konta ujmuje się na stronie Wn

konta 991.

Zmiany w planie dochodów ewidencjonuje się na podstawie uchwały Rady lub Zarządu Powiatu,

w zakresie uprawnień wynikających z ustawy o finansach publicznych.

Konto 992 — „Planowane wydatki budżetu”

Konto 992 służy do ewidencji planu wydatków budżetu oraz jego zmian.

Na stronie Wn konta 992 ujmuje się planowane wydatki budżetu oraz zmiany budżetu

zwiększające planowane wydatki.

Nastronie Ma konta 992 ujmuje się zmiany budżetu, zmniejszające plan wydatków budżetu lub

wydatki zablokowane.

Saldo Wn konta 992 określa w ciągu roku wysokość planowanych wydatków budżetowych.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego sumę równąsaldu konta ujmuje się na stronie Ma konta

992.

Zmiany w planie wydatków ewidencjonuje się na podstawie uchwały Rady lub Zarządu Powiatu,

w zakresie uprawnień wynikających z ustawy o finansach publicznych.

Konto 993 — „Rozliczenia z innymi budżetami”



Konto 993 służy do pozabilansowej ewidencji rozliczeń z innymi budżetami w ciągu roku, które

nie podlegają ewidencji na kontach bilansowych.

Nastronie Wn ujmuje się należności od innych budżetów oraz spłatę zobowiązań wobec innych

budżetów.

Na stronie Ma konta 993 ujmuje się zobowiązania wobec innych budżetów oraz wpłaty

należności otrzymane od innych budżetów.

Konto 993 może wykazywać dwasalda.

Saldo Wn konta 993 oznacza stan należności od innych budżetów, a saldo Ma konta 993 — stan

zobowiązań.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według poszczególnych tytułów oraz według

poszczególnych budżetów.

Konto 994 — „Poręczenia”

Konto 994 służy do ewidencji pozabilansowej zobowiązań z tytułu udzielonych przez Powiat

Wrzesiński poręczeń i gwarancji.

Nastronie Ma konta 994 ujmuje się zobowiązania z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji.

Po stronie Wn konta 994 ujmuje się zmniejszenia z tytułu udzielonych poręczeńi gwarancji.

Saldo konta 994 oznacza stan zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji



Zasady funkcjonowania kont dla Starostwa Powiatowego we Wrześni

część opisowa

do Zakładowego Planu Kont

Konto 011 — „Środki trwałe”

Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej

środków trwałych związanych z wykonywaną działalnością jednostki, które nie podlegają ujęciu

na kontach 013, 014 i 015.

Na stronie Wn konta 011 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma konta 011 zmniejszenia stanu

i wartości początkowej środków trwałych, z wyjątkiem umorzenia środków trwałych, które ujmujesię

na koncie 071.

Na stronie Wn konta 011 ujmuje się w szczególności:

1) przychody nowych lub używanych środków trwałych pochodzących z zakupu gotowych

środków trwałych lub inwestycji oraz wartość ulepszeń zwiększających wartość początkową

środków trwałych,

2) przychody środków trwałych nowo ujawnionych.

*3) nieodpłatnie przyjęcie środków trwałych ,

4) zwiększenie wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek aktualizacji ich

wyceny.

Na stronie Afa konta 011 ujmuje się szczególności:

|) wycofanie środków trwałych z używania na skutek ich likwidacji z powodu zniszczenia lub

użycia, sprzedaży oraz nieodpłatnego przekazania

2) zmniejszenie wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek aktualizacji ich

wyceny,

3) ujawnienie niedoborów środków trwałych.

Ewidencja syntetyczna dla tego konta prowadzona jest w księdze głównej, natomiast ewidencja

analityczna w księdze środków trwałych.

Do konta 011 „Środki trwałe” prowadzona jest ewidencja analityczna, która umożliwia:

l) ustalenie wartości początkowej poszczególnych obiektów środków trwałych,

2) ustalenie osób lub komórek organizacyjnych, którym powierzono środki trwałe,

3) ustalenie wartości poszczególnych grup środków trwałych,

4) należyte obliczenie umorzenia i amortyzacji.



Odpowiedzialnymi za prowadzenie ewidencji analitycznej do konta 011 są komórki organizacyjne

urzędustosownie do zakresu zadań określonych w Regulaminie organizacyjnym.

Na koncie 011 ewidencji podlegają środkitrwałe, które umorzone są według stawek amortyzacyjnych

w korespondencji z kontem 071.

Konto 011 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków trwałych w wartości początkowej.

Konto 013 — „Pozostałe Środki trwałe”

Konto 013 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej

środków trwałych, niepodlegających ujęciu na koncie 011, 014 wydanych do używania na potrzeby

działalności jednostki, które podlegają umorzeniu lub amortyzacji w pełnej wartości w miesiącu

wydania do używania. Na stronie Wn konta 013 ujmuje się wszelkie zwiększenia, a na stronie Ma

wszelkie zmniejszenia stanu i wartości początkowej pozostałych środków trwałych znajdujących się

w używaniu.

Nastronie Wn konta 013 ujmuje się w szczególności:

1) środki trwałe przyjęte do używania z zakupu lub inwestycji,

2) nadwyżki środków trwałych w używaniu,

3) nieodpłatne otrzymanie środków trwałych.

Nastronie Ma konta 013 ujmuje się w szczególności:

1) wycofanie środków trwałych z używania na skutek likwidacji, zniszczenia, zużycia, sprzedaży,

nieodpłatnego przekazania,

2) ujawnienie niedoboru środków trwałych w używaniu.

Ewidencja syntetyczna prowadzona jest w księdze głównej, ewidencja analityczna pozostałych

środków trwałych prowadzonajest w księdze inwentarzowej z podziałem na grupy.

Umorzenie dokonuje się w korespondencji z kontem 072.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 013 powinna umożliwić ustalenie wartości początkowej

środków trwałych oddanych do używania oraz osób, u których znajdują się środki trwałe, lub komórek

organizacyjnych (osób), w których znajdują się środki trwałe.

Odpowiedzialnymi za prowadzenie ewidencji analitycznej do konta 013 są komórki organizacyjne

urzędu stosownie do zakresu zadań określonych w Regulaminie organizacyjnym.

Konto 013 może wykazywać saldo Wn, które wyraża wartość środków trwałych znajdujących się

w używaniu w wartości początkowej



Konto 014 — „Zbiory biblioteczne”

Konto 014 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości zbiorów

bibliotecznych bibliotek naukowych, fachowych, szkolnych i pedagogicznych oraz bibliotek

publicznych. W Starostwie Powiatowym w szczególności dotyczy to zbiorów kupowanych w ramach

realizacji projektów, w ramach których nabywane są publikacje niezbędne do realizacji zajęć

w ramach tych projektów/zadań/programów.

Na stronie Wn konta 014 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma zmniejszenia stanu i wartości

początkowej zbiorów bibliotecznych, z wyjątkiem umorzenia, które ujmuje się na koncie 072.

Nastronie Wn konta 014 ujmuje się w szczególności:

l) przychód zbiorów bibliotecznych pochodzących z zakupu lub nieodpłatnie otrzymanych,

2) nadwyżki zbiorów bibliotecznych.

Nastronie Ma konta 014 ujmuje się w szczególności:

1) rozchód zbiorów bibliotecznych na skutek likwidacji, sprzedaży lub nieodpłatnego

przekazania,

2) niedobory zbiorów bibliotecznych.

Przychodyi rozchody zbiorów bibliotecznych wycenia się według cen nabycia.

Przychody z tytułu nieodpłatnego otrzymania lub nadwyżki wycenia się zgodnie z komisyjnym

oszacowaniem ich wartości.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 014 powinna umożliwićustalenie stanu poszczególnych

zbiorów bibliotecznych, z dalszym podziałem określonym w odrębnych przepisach.

Konto 014 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zbiorów bibliotecznych znajdujących się

w jednostce.

Konto 015 — „Mienie zlikwidowanych jednostek”

Konto 015 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości mienia przejętego

przez organ założycielski lub nadzorujący po zlikwidowanym przedsiębiorstwie komunalnym lub

innej podległej jednostce organizacyjnej, czyli zakładzie budżetowym lub gospodarstwie

pomocniczym.

Na stronie Wn konta 015 ujmuje się w szczególności:

|) wartość mienia przejętego po zlikwidowanej jednostce organizacyjnej, według wartości

wynikającej z bilansu zlikwidowanej jednostki;



2) korektę wartości mienia, stanowiącą różnicę pomiędzy wartością mienia wynikającą z bilansu

zlikwidowanej jednostki a wartością mienia przekazanego spółce, innej jednostce organizacyjnej lub

sprzedanego;

3) wartość mienia zwróconego przez spółkę lub pozostającego po zlikwidowanej innej jednostce

organizacyjnej, która zostaje przyjęta na stan składników majątkowych organu założycielskiego lub

organu nadzorującego.

Nastronie Ma konta 015 ujmuje się w szczególności:

1) wartość mienia pozostającego po zlikwidowanej jednostce organizacyjnej, a przekazanego spółce,

w wysokości wynikającej z umowy ze spółką, lub przekazanego jako udział do spółki, wartość mienia

sprzedanego lub przekazanego innym jednostkom;

2) korektę wartości mienia stanowiącą różnicę pomiędzy wartością mienia wynikającą z bilansu

zlikwidowanej jednostki organizacyjnej a wartością mienia przekazanego spółce lub innym

jednostkom.

Ewidencję szczegółową do konta 015 może stanowić bilans zlikwidowanej jednostki organizacyjnej

wraz z załącznikami.

Ewidencja szczegółowa może zawierać również dane z ewidencji pozabilansowej.

Konto 015 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan mienia zlikwidowanej jednostki

organizacyjnej według wartości wynikającej z bilansu tej jednostki, będącego w dyspozycji organu

założycielskiego lub nadzorującego, a nieprzekazanego spółkom, innym jednostkom organizacyjnym

lub nieprzejętego na własne potrzeby, albo też zagospodarowanego w inny sposób.

Konto 016 - "Dobra kultury"

Konto 016 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości dóbr kultury.

Nastronie Wn konta 016 ujmuje się w szczególności:

1) przychód dóbr kultury pochodzących z zakupu lub nieodpłatnie otrzymanych;

2) nadwyżki.

Nastronie Ma konta 016 ujmuje się w szczególności:

1) rozchód dóbr kultury na skutek likwidacji, sprzedaży lub nieodpłatnego przekazania;

2) niedobory.

Przychodyi rozchody dóbr kultury wycenia się według cen nabycia.

Przychody z tytułu nieodpłatnego otrzymania lub nadwyżki wycenia się zgodnie z komisyjnym

oszacowaniem ich wartości.

Konto 016 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość dóbr kultury znajdujących się

w jednostce.



Konto 020 — „Wartości niematerialne i prawne”

Konto 020 służy do ewidencji stanu oraz zwiększenia i zmniejszeń wartości początkowej

wartości niematerialnychi prawnych.

Nastronie Wn księguje się zwiększenia:

1) nieodpłatne otrzymanie 020/800 — podlegający stopniowemu umorzeniu, w przypadku

otrzymania wartości niematerialnych i prawnych ze wskazaniem dotychczasowego

umorzenia księguje się Wn 020 (wartość księgowa brutto), Ma 071 (umorzenie), Ma 800

(wartość księgowa netto).

2) nieodpłatne otrzymanie 020/072 — podlegający jednorazowemu umorzeniu w 100%,

3) zakup środka gotowego 020/201.

Nastronie Ma księguje się zmniejszenia na skutek likwidacji, nieodpłatnego przekazania lub zbycia.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 020 powinna umożliwić należyte obliczenie umorzenia

wartości niematerialnych i prawnych.

Ewidencję szczegółową prowadzi się z podziałem na wartości niematerialne i prawne umorzone

stopniowo i jednorazowo z ewentualnym wyodrębnieniem wartości niematerialnych i prawnych

zakupionych ze środków zewnętrznychjeśli konieczność ich wyodrębnienia zastrzeżona została przez

dysponenta tych środków.

Konto 020 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan wartości niematerialnych i prawnych

w wartości księgowej brutto.

Konto 030 — „Długoterminowe aktywa finansowe”

Konto 030 służy do ewidencji długotrwałych aktywów finansowych, w szczególności akcji

iinnych długoterminowych aktywów finansowych, nad którymi jednostka sprawuje kontrolę,

o terminie wykupu dłuższym niż rok. Przy czym kontrola ta powinna wynikać w szczególności

z przepisów prawalub z określonego tytułu prawnego.

Na stronie Wn konta 030 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu

długoterminowych aktywów finansowych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 030 powinna zapewnić ustalenie wartości

poszczególnych składników długoterminowych aktywów finansowych według tytułów.

Konto 030 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych aktywów

finansowych.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według rodzajów długoterminowych aktywów finansowych.



Konto 071 — „Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych”

Konto 071 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych oraz

wartości niematerialnych i prawnych, które podlegają umorzeniu według stawek amortyzacyjnych

stosowanych przez jednostkę.

Odpisy umorzeniowe są dokonywane w korespondencji z kontem 400.

Na stronie Ma konta 071 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn - zmniejszenia umorzenia wartości

początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.

Ewidencję szczegółową do konta 071 prowadzi się według zasad podanych w wyjaśnieniach

do kont 011 i 020. Ewidencja szczegółowa do konta 071 prowadzona jest według tabel

amortyzacyjnych.

Konto 071 może wykazywać saldo Ma, które wyraża stan umorzenia wartości środków trwałych oraz

wartości niematerialnych i prawnych.

Konto 072 — „Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych iprawnych oraz

zbiorów bibliotecznych”

Konto 072 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych, wartości

niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych, podlegających umorzeniu jednorazowo

w pełnej wartości, w miesiącu wydania ich do używania. Umorzenie jest księgowane

w korespondencji z kontem 400.

Na stronie Ma konta 072 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn - zmniejszenia umorzenia

wartości początkowej środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych (umarzanych

jednorazowo w momencie przyjęcia do używania) oraz zbiorów bibliotecznych. W szczególności

dotyczy to odpisów umorzenia nowych, wydanych do używania środków trwałych, wartości

niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych obciążających odpowiednie koszty,

dotyczące nadwyżek pozostałych środków trwałych (ewidencjonowanych na koncie 013), wartości

niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych, dotyczące środków trwałych, wartości

niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych otrzymanych nieodpłatnie

Na stronie Wn konta 072 ujmuje się umorzenie środków trwałych, wartości niematerialnych

iprawnych oraz zbiorów bibliotecznych zlikwidowanych z powodu zużycia lub zniszczenia,

sprzedanych, przekazanych nieodpłatnie, a także stanowiących niedobór lub szkodę.



Konto 072 może wykazywać saldo Ma, które wyraża stan umorzenia wartości początkowej

środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych umorzonych

w pełnej wartości w miesiącu wydaniaich do używania.

Konto 073 — „Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywafinansowe”

Konto 073 służy do ewidencji odpisów aktualizujących długoterminowe aktywa finansowe.

Konto może wykazywać saldo Ma, które oznacza wartość odpisów aktualizujących długoterminowe

aktywa finansowe.

Na koncie 073 ewidencjonuje się skutki trwałej utraty wartości długoterminowych aktywów

finansowych ewidencjonowanych w cenie nabycia. Odpisów aktualizujących dokonuje się na koniec

okresu sprawozdawczego na podstawie informacji otrzymanych z właściwej komórki organizacyjnej

odpowiedzialnej merytorycznie za realizację poszczególnych zadań.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według rodzajów długoterminowych aktywów finansowych.

Konto 080 — „Środki trwałe w budowie (inwestycje) ”

Konto 080 służy do ewidencji kosztów środków trwałych w budowie oraz do rozliczenia

kosztów środków trwałych w budowie na uzyskane efekty inwestycyjne.

Na stronie Wn konta 080 ujmuje się w szczególności:

1) poniesione koszty dotyczące środków trwałych w budowie w ramach prowadzonych

inwestycji zarówno przez obcych wykonawców,jak i we własnym zakresie;

2) poniesione koszty dotyczące przekazanych do montażu, lecz jeszcze nieoddanych

do używania maszyn, urządzeń oraz innych przedmiotów, zakupionych

od kontrahentów oraz wytworzonych w ramach własnej działalności gospodatczej;

3) poniesione koszty ulepszenia środka trwałego (przebudowa, rozbudowa,

rekonstrukcja, adaptacja lub modernizacja), które powodują zwiększenie wartości

użytkowej środka trwałego.

Na stronie Ma konta 080 ujmuje się wartość uzyskanych efektów inwestycyjnych,

a w szczególności:

1) środków trwałych;

2) wartości niematerialnych i prawnych;

3) wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych inwestycji.



Na koncie 080 można księgować również rozliczenie kosztów dotyczących zakupów

gotowych środków trwałych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 080 zapewnia co najmniej wyodrębnienie

kosztów inwestycji według poszczególnych rodzajów efektów inwestycyjnych. W jednostce

na urządzeniach księgowych prowadzi się konta analityczne umożliwiające wyodrębnienie

kosztów prowadzonych inwestycji z uwzględnieniem podziałki klasyfikacji budżetowej oraz

zadania majątkowego. Ponadto prowadzona jest ewidencja analityczna w formie kart

inwestycji rozpoczętych przez komórki organizacyjne właściwe merytotycznie ze względu na

rodzaj zadania inwestycyjnego.

Konto 080 może wykazywać saldo Wn, które oznacza koszty inwestycji niezakończonych.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszczasię stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 101 — „Kasa”

Służy do ewidencji krajowej i zagranicznej gotówki znajdującej się w kasie jednostki.

Na stronie Wn konta 101 ujmuje się wpływy gotówki oraz nadwyżki kasowe, a na stronie

Ma rozchody gotówki i niedobory kasowe. Wartość konta 101 koryguje się o różnice kursowe

dotyczące gotówki w walucie obcej.

Na stronie Wn księguje się wpływ środków pieniężnych:

1) podjęcie gotówki z banku,

2) wpłaty gotówkowe związane z rozrachunkami,

3) wpłaty gotówkowe narzecz funduszy,

4) wpływ środków pieniężnych w drodze,

5) wpłaty dochodów

6) inne wpływy.

Na stronie Ma księguje się wypłaty:

1) wypłaty wynagrodzeń

2) wypłaty zaliczek do rozliczenia,

3) wypłata rachunków,

4) wypłaty umów zleceń,

5) inne wypłaty.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 101 powinna umożliwić ustalenie:

l) stanu gotówki w walucie polskiej;



2)

3)

stanu gotówki w wałucie zagranicznej, wyrażonego w walucie polskiej i obcej, z podziałem

na poszczególne waluty obce;

wartości gotówki powierzonej poszczególnym osobom za nią odpowiedzialnym.

Konto 101 może wykazywać saldo Wn, które oznaczastan gotówki w kasie.

Ewidencję szczegółową do konta prowadzi się w formie raportów kasowych.

Konto 130 — „Rachunek bieżącyjednostki”

Konto 130 służy do ewidencji stanu środków pieniężnych oraz obrotów na rachunku

bankowym z tytułu wydatków i dochodów (wpływów) budżetowych objętych planem finansowym.

Na stronie Wn konta 130 ujmuje się wpływy środków pieniężnych:

1)

2)

4)

5)

6)

otrzymanych na realizację wydatków budżetowych zgodnie z planem finansowym,

w korespondencji z kontem 223;

z tytułu zrealizowanych przez jednostkę dochodów budżetowych (ewidencja szczegółowa

według podziałek klasyfikacji dochodów budżetowych), w korespondencji z kontem 101,

141, 221, 720, 760, 750 lub innym właściwym kontem,

z innych tytułów (w tym wpływy do wyjaśnienia) w korespondencji z kontem 240 lub 245.

przeksięgowanie na końcu roku budżetowego dotyczące projektów unijnych

współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w których wydatki bezpośrednio

realizowane są z wyodrębnionego rachunku budżetu w korespondencji z kontem 800,

wpływ (z wyodrębnionego rachunku dochodów) przekazanego podatku VAT od sprzedaży

nieruchomości w korespondencji z kontem 800.

Na stronie Ma konta 130 ujmuje się:

l) zrealizowane wydatki budżetowe zgodnie z planem finansowym jednostki, jak

również środki pobrane do kasy narealizację wydatków budżetowych (ewidencja

szczegółowa według  podziałek klasyfikacji wydatków budżetowych),

w korespondencji z właściwymi kontami zespołów 1, 2, 4, 7 lub 8;

2) okresowe przelewy dochodów budżetowych do budżetu, w korespondencji

z kontem 222;

3) przekazanie innych wpływów w korespondencji z kontem 240 lub 245,

4) przekazanie (na wyodrębniony rachunek bankowy wydatków) podatku VAT od

sprzedaży nieruchomości w korespondencji z kontem 800.

Zapisy na koncie 130 są dokonywane na podstawie dokumentów bankowych, w związku

zczym musi zachodzić pełna zgodność zapisów między jednostką a bankiem. Na koncie 130



obowiązuje zachowanie zasady czystości obrotów, co oznacza, że do błędnych zapisów, zwrotów

nadpłat, korekt wprowadzasię dodatkowo techniczny zapis ujemny.

Ewidencja szczegółowa do konta 130 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego

dochodów i wydatków budżetowych. W przypadku dochodów i wydatków dotyczących projektów lub

zadań, których umowy o dofinansowanie wymagają wyodrębnienia dokumentacji finansowo-

księgowej — prowadzi się w tym zakresie wyodrębnione konta analityczne. Prowadzona analityka

winna pozwalać na identyfikację operacji gospodarczych związanych ściśle z realizacją

poszczególnych projektów.

Konto 130 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych na rachunku

bieżącym jednostki budżetowej.

Saldo konta 130 jest równe saldu sald wynikających z ewidencji szczegółowej prowadzonej dla kont:

l) wydatków budżetowych; konto 130 w zakresie wydatków budżetowych może wykazywać

saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych otrzymanych na realizację wydatków

budżetowych, a niewykorzystanych do końca roku;

2) dochodów budżetowych; konto 130 w zakresie dochodów budżetowych może wykazywać

saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych z tytułu zrealizowanych dochodów

budżetowych,które do końca roku nie zostały przekazane do budżetu.

Saldo konta 130 ulegalikwidacji przez:

l) księgowanie przelewu środków pieniężnych niewykorzystanych do końca roku,

w korespondencji z kontem 223;

2) księgowanie przelewu do budżetu dochodów budżetowych pobranych, lecz nieprzekazanych

do końca roku, w korespondencji z kontem 222,

W przypadku dochodów i wydatków dotyczących projektów lub zadań, których umowy

o dofinansowanie wymagają wyodrębnienia dokumentacji finansowo-księgowej — prowadzisię w tym

zakresie wyodrębnione konta analityczne. Prowadzona analityka winna pozwałać na identyfikację

operacji gospodarczych związanych ściśle z realizacją poszczególnych projektów.

Konto 135 — „Rachunek środkówfunduszy specjalnego przeznaczenia”

Konto 135 służy do ewidencji środków specjalnego przeznaczenia, a w szczególności

zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i innych funduszy, którymi dysponuje jednostka.

Na stronie Wn konta 135 ujmuje się wpływy środków na rachunki bankowe, a na stronie Ma konta

135 wypłaty środków z rachunków bankowych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 135 powinna umożliwić ustalenie stanu środków

każdego wyodrębnionego funduszu.



Konto 135 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych na rachunkach

bankowychfunduszy.

Konto 137 — „Rachunek środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających

zwrotowi”

Konto 137 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na rachunkach środków

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi innych niż środki europejskie.

Na koncie 137 dokonuje się księgowań na podstawie dokumentów bankowych, w związku z czym

musi zachodzić zgodność zapisów między jednostką a bankiem.

Nastronie Wn konta 137 ujmuje się wpływ tych środków na rachunek bankowy, a na stronie Ma

wypływ tych środków.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 137 powinna umożliwić ustalenie stanu

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w podziale na źródła ich

pochodzenia.

W przypadku dochodów i wydatków dotyczących projektów lub zadań, których umowy

o dofinansowanie wymagają wyodrębnienia dokumentacji finansowo-księgowej — prowadzi się w tym

zakresie wyodrębnione konta analityczne. Prowadzona analityka winna pozwałać na identyfikację

operacji gospodarczych związanychściśle z realizacją poszczególnych projektów.

Konto 138 — „Rachunek środków europejskich”

Konto 138 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na rachunkach

bankowych, związanychz realizacją programów i projektów finansowanych ze środków europejskich.

Na koncie 138 dokonuje się księgowań na podstawie dokumentów bankowych, w związku z czym

musi zachodzić zgodność zapisów między jednostką a bankiem.

Na stronie Wn konta 138 ujmuje się w szczególności wpływy środków pieniężnych w korespondencji

z kontem 227, a na stronie Ma ujmuje się w szczególności wypłaty środków pieniężnych na realizację

programów i projektów finansowanychz tych środków.

Ewidencja szczegółowa do konta 138 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego

i powinna zapewniać możliwość ustalenia stanu poszczególnych środków pieniężnych według źródeł

ich pochodzenia. Ewidencja ta powinna umożliwiać również ustalenie stanu tych środków

odpowiednio w podziale na programy lub projekty.



Konto 139 - "Inne rachunki bankowe"

Konto 139 służy do ewidencji operacji dotyczących środków pieniężnych wydzielonych

na innych rachunkach bankowychniż rachunki bieżące i rachunkach specjalnego przeznaczenia.

Na koncie 139 prowadzi się w szczególności ewidencję obrotów na wyodrębnionych rachunkach

bankowych:

1) czeków potwierdzonych;

2) sum depozytowych;

3) sum na zlecenie;

4) środków obcych na inwestycje.

Na koncie 139 dokonuje się księgowań wyłącznie na podstawie dokumentów bankowych,

w związku z czym musi zachodzić pełna zgodność zapisów konta 139 między księgowościąjednostki

a księgowościąbanku.

Na stronie Wn konta 139 ujmuje się wpływy wydzielonych środków pieniężnych z rachunków

bieżących, sum depozytowych i na zlecenie.

Na stronie Ma konta 139 ujmuje się wypłaty środków pieniężnych dokonane z wydzielonych

rachunków bankowych.

W szczególności na koncie 139 ewidencjonuje się wpływy i zwroty wadiów, zabezpieczeń

należytego wykonania umów, a także operacje dotyczące środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w korespondencji z kontem 240.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 139 powinna zapewnić ustalenie stanu środków

pieniężnych dla każdego wydzielonego rachunku bankowego.

Konto 139 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych znajdujących się

na innych rachunkach bankowych.

Konto 140 — „Krótkoterminowe aktywafinansowe”

Konto 140 służy do ewidencji krótkoterminowych papierów wartościowych i innych środków

pieniężnych, których wartość jest wyrażona zarówno w walucie polskiej, jak i w walucie obcej (w tym

czeki i weksle obce).



Na stronie Wn konia 140 ujmuje się zwiększenia stanu krótkoterminowych papierów

wartościowych iinnych środków pieniężnych, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu

krótkoterminowych aktywów finansowych.

Ewidencja szczegółowa do konta 140 powinna umożliwićustalenie:

1) poszczególnych składników krótkoterminowych aktywów finansowych;

2) stanu poszczególnych krótkoterminowych aktywów finansowych wyrażonego

w walucie polskiej i obcej, z podziałem na poszczególne waluty obce;

3) wartości krótkoterminowych aktywów finansowych powierzonych poszczególnym

osobom za nie odpowiedzialnym.

Konto 140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan krótkoterminowych aktywów

finansowych.

Konto 141 — „Środkipieniężne w drodze”

Konto 141 służy do ewidencji środków pieniężnych w drodze.

Nastronie Wn konta 141 ujmuje się zwiększenia stanu środków pieniężnych w drodze, a na stronie

Ma- zmniejszenia stanu środków pieniężnych w drodze.

W jednostce konto 141 służy do ewidencji pobranych dochodów i innych opłat przy użyciu terminali

płatniczych.

Nastronie Wn konta 141 ujmuje się w szczególności:

1) równowartość pobranych terminalami dochodów budżetowych w korespondencji z kontem

720, 750, 760 lub innym właściwym kontem na podstawie informacji sporządzonych przez

właściwą komórkę organizacyjną

2) równowartość pobranych terminalami płatniczymi opłat niestanowiących dochodów budżetu

Powiatu (np. opłata skarbowa pobierana na rzecz gminy, opłata na Centralną Ewidencję

Pojazdów i Kierowców) w korespondencji z kontem 240;

3) przypisane na koniec roku obrotowego przez bank odsetki od środków zgromadzonych na

rachunkach bankowych niesłużących do gromadzenia wpływów stanowiących dochód

budżetu Powiatu w korespondencji z kontem 750.

Na stronie Ma konta 141 ujmuje się w szczególności:

1) równowartość wpływów na rachunek bankowy z tytułu pobranych terminalami dochodów

budżetowych w korespondencji z kontem 130;



2) równowartość wpływów na rachunek bankowy z tytułu pobranych terminalami płatniczymi

opłat niestanowiących dochodów budżetu Powiatu (up. opłata skarbowa pobierana na rzecz

gminy, opłata na Centralną Ewidencję Pojazdów i Kierowców) w korespondencji z kontem

130;

3) przypisane na koniec roku obrotowego przez bank odsetki od środków zgromadzonych na

rachunkach bankowych niesłużących do gromadzenia wpływów stanowiących dochód

budżetu Powiatu w korespondencji z kontem 130.

Środki pieniężne w drodze są ewidencjonowane na bieżąco na podstawie dokumentów

przekazywanych przez komórki organizacyjne, wyciągów bankowych i innych właściwych

dokumentów.

Konto 141 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych w drodze.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według klasyfikacji budżetowej, zadania, projektu lub programu.

Konto 201 — „Rozrachunki z odbiorcamii dostawcami”

Konto 201 służy do ewidencji rozrachunków i roszczeń krajowych i zagranicznych z tytułu

dostaw, robót i usług, w tym również zaliczek na poczet dostaw, robót i usług oraz kaucji

gwarancyjnych, a także należności z tytułu przychodów finansowych. Na koncie 201 nie ujmuje się

należnościjednostek zaliczanych do dochodów budżetowych, które są ujmowane na koncie 221.

Konto 201 obciąża się za powstałe należnościi roszczenia oraz za spłatę i zmniejszenie zobowiązań,

a uznaje się za powstałe zobowiązania oraz spłatę i zmniejszenie należnościi roszczeń.

Ewidencja szczegółowa do konta 201 jest prowadzona według podziałek klasyfikacji

budżetowej oraz zapewnia możliwość ustalenia należności i zobowiązań krajowych i zagranicznych

według poszczególnych kontrahentów.

Konto 201 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo Ma - stan

zobowiązań.

Ewidencja szczegółowa dla tego konta prowadzona jest w rozbiciu na rozrachunki z dostawcami

i rozrachunki z odbiorcami, przy czym rozrachunki z odbiorcami podzielono dodatkowo na tytuły

należności. Na koncie analitycznym 201 dotyczącym rozrachunków z odbiorcami ewidencjonowane

są należności z tytułu wystawianych not księgowych dotyczących zwrotu wydatków. W przypadku

nieuregulowania przez odbiorcę noty w trakcie danego roku obrotowego, pod datą nowego roku

obrotowego należność ta winna być przeksięgowana na konto 221. Z uwagi na wydzielenie rejestrów

księgowych (odrębny dla dochodów, odrębny dla wydatków) przeksięgowanie na konto 221 odbywa

się w korespondencji z kontem 800 w ten sposób, że w rejestrze wyodrębnionym do ewidencji



wydatków ujmuje się tę operację Wn 800/Ma 201, natomiast w rejestrze wyodrębnionym do ewidencji

dochodów ujmuje się tę operację Wn 221/Ma800.

W przypadku faktur zakupu lub innych równoważnych dokumentów dotyczących rozliczeń

z dostawcamiujętych w księgach rachunkowych za poprzedni rok obrotowy na koncie 300 dokonuje

się przeksięgowania na konto Wn 201 w korespondencji z kontem 300 (Ma) w roku wystawienia

dokumentu zakupu.

Do konta 201 prowadzona jest ewidencja analityczna dla każdego dostawcy i odbiorcy oddzielnie

z uwzgłędnieniem podziałki klasyfikacji budżetowej.

Konto 221 — „Należnościz tytułu dochodów budżetowych”

Konto 221 służy do ewidencji należności jednostek z tytułu dochodów budżetowych.

Na stronie Wn konta 221 ujmuje się ustałone należności z tytułu dochodów budżetowych

i zwroty nadpłat.

Na stronie Ma konta 221 ujmuje się wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych oraz

odpisy (zmniejszenia) należności.

Na koncie 221 ujmuje się również należności z tytułu podatków pobieranych przez właściwe

organy. Zapisy z tego tytułu mogą być dokonywane na koniec okresów sprawozdawczych na

podstawie sprawozdań z ewidencji podatkowej (zaległościi nadpłaty).

Ewidencja szczegółowa do konta 221 jest prowadzona według dłużników i podziałek klasytikacji

budżetowej.

Konto 221 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności z tytułu dochodów

budżetowych, a saldo Ma - stan zobowiązań jednostki budżetowej z tytułu nadpłat w tych dochodach.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w podziale na rozrachunki dotyczące dochodów budżetu

powiatu i rozrachunki z tytułu dochodów na rzecz budżetu państwa ze wskazaniem klasyfikacji

budżetowej.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 222 — „Rozliczenie dochodów budżetowych”

Konto 222 służy do ewidencji rozliczenia zrealizowanych przez jednostkę dochodów

budżetowych.



Na stronie Wn konta 222 ujmuje się dochody budżetowe przelane do budżetu, w korespondencji

odpowiednio z kontami 130.

Na stronie Ma konta 222 ujmuje się w ciągu roku budżetowego okresowe lub roczne

przeksięgowania zrealizowanych dochodów budżetowych na konto 800, na podstawie złożonych do

organu okresowych sprawozdań budżetowych, w kolejnym okresie sprawozdawczym w trakcie roku

obrotowego następuje wyksięgowanie tych danych poprzez ujęcie na kontach 800/222 ze znakiem —

(minus).

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 222 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan dochodów budżetowych

zrealizowanych, lecz nieprzelanych do budżetu.

Saldo konta 222 ulega likwidacji poprzez księgowanie przelewu do budżetu dochodów budżetowych

pobranych,lecz nieprzelanych do końca roku, w korespondencji z kontem 130.

Na koncie 222 ewidencjonuje się rozliczenie zrealizowanych dochodów budżetowych.

Przeksięgowania z konta 222 dokonuje się w ciągu roku na podstawie sprawozdań budżetowych.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w podziale na rozliczenia dotyczące dochodów budżetu powiatu

i rozliczenia dochodów pobieranych na rzecz budżetu państwa, przy jednoczesnym uwzględnieniu

dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań, programów czy projektów.

Konto 223 — „Rozliczenie wydatków budżetowych”

Konto 223 służy do ewidencji rozliczenia zrealizowanych przez jednostkę wydatków

budżetowych, w tym wydatków w ramach współfinansowania programów i projektów realizowanych

ze środków europejskich.

Na stronie Wn konta 223 ujmuje się:

1) wciągu roku budżetowego okresowe lub roczne przeniesienia, na podstawie sprawozdań

budżetowych, zrealizowanych wydatków budżetowych, w tym wydatków budżetu

państwa w ramach współfinansowania programów i projektów realizowanych ze środków

europejskich na konto 800; w kolejnym okresie sprawozdawczym w trakcie roku

obrotowego następuje wyksięgowanie tych danych poprzez ujęcie na kontach 223/800 ze

znakiem — (minus).

2) okresowe przelewy środków pieniężnych na pokrycie wydatków budżetowych oraz

wydatków w ramach współfinansowania programów i projektów realizowanych

ze środków europejskich, w korespondencji z kontem 130.

Na stronieMa konta 223 ujmujesię:



1) okresowe wpływy środków pieniężnych otrzymanych na pokrycie wydatków

budżetowych, w tym wydatków budżetu państwa w ramach współfinansowania programów

i projektów realizowanych ze środków europejskich, w korespondencji z kontem 130;

2) okresowe wpływy środków pieniężnych przeznaczonych dla dysponentów niższego

stopnia, w korespondencji z kontem 130.

Na koncie 223 ujmuje się również operacje związane z przepływami środków europejskich

w zakresie, w którym środki te stanowią dochody jednostek samorząduterytorialnego.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 223 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan środków pieniężnych otrzymanych

na pokrycie wydatków budżetowych, lecz niewykorzystanych do końca roku.

Saldo konta 223 ulega likwidacji poprzez księgowanie przelewu na rachunek dysponenta wyższego

stopnia środków pieniężnych niewykorzystanych do końca roku, w korespondencji z kontem 130.

Na koncie 223 ewidencjonuje się rozliczenia środków budżetowych otrzymanych na wydatki,

Przeksięgowania z konta 223 dokonuje się raz w miesiącu na podstawie sprawozdania budżetowego.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej,

przy jednoczesnym uwzględnieniu dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań,

programów czy projektów. Odrębną ewidencję analityczną prowadzi się do rozliczenia wydatków

objętych planem wydatków niewygasających.

Konto 224 — „Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu Środków europejskich”

Konto 224 służy do ewidencji rozliczenia przez organ dotujący udzielonych dotacji budżetowych,

a także do ewidencji rozliczenia przez instytucje zarządzające i pośredniczące płatności z budżetu

środków europejskich.

Nastronie Wn konta 224 ujmuje się w szczególności:

1) wartość dotacji przekazanych przez organ dotujący, w korespondencji z kontem 130;

2) wartość płatności dokonanych na rzecz beneficjentów przez Bank Gospodarstwa Krajowego,

w korespondencji z kontami 227 lub 230.

Nastronie Ma konta 224 ujmuje się w szczególności:

1) wartość dotacji uznanych za wykorzystanei rozliczone, w korespondencji z kontem 810;

2) wartość płatności z budżetu środków europejskich uznanych za rozliczone, w korespondencji

z kontami 810 lub 230;

3) wartość dotacji zwróconych w tym samym roku budżetowym, w korespondencji z kontem

130.



Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 224 zapewnia możliwość ustalenia wartości

przekazanych dotacji oraz zaliczek z tytułu płatności z budżetu środków europejskich według

jednostek oraz przeznaczenia tych środków.

Rozliczone i przypisane do zwrotu dotacje, które organ dotujący zalicza do dochodów

budżetowych, są ujmowane na koncie 221 w roku następującym po roku przekazania dotacji.

Wówczas - z uwagi na wydzielenie rejestrów księgowych do dochodów i wydatków - operacja

ta ujmowana jest w rejestrze wyodrębnionym dla wydatków na kontach 800/224, natomiast w rejestrze

właściwym do ewidencji dochodów na kontach 221/800.

Konto 225 — „Rozrachunki z budżetami”

Konto 225 służy do ewidencji rozrachunków z budżetami w szczególności z tytułu dotacji,

podatków, nadwyżek środków obrotowych, nadpłat w rozliczeniach z budżetami,

Nastronie Wn konta 225 ujmuje się nadpłaty oraz wpłaty do budżetu, a na stronie Ma - zobowiązania

wobec budżetów i wpłaty od budżetów.

Nastronie Wn księguje się w szczególności :

1) przelewy podatku dochodowego od osób fizycznych,

2) przelewy podatku VAT,

3) wynagrodzenie dla płatnika składek,

4) korekty podatku dochodowego od osób fizycznych,

5) naliczony VAT.

Na stronie Ma księguje się w szczególności:

1) naliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych od wynagrodzeń, z tytułu

wynagrodzeń od umów zleceń oraz innych zobowiązań wobec budżetów,

2) należny VAT.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Ewidencja szczegółowa do konta 225 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu należności

i zobowiązań według każdego z tytułów rozrachunków z budżetem odrębnie.

Konto 225 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma stan zobowiązań

wobec budżetów. Na końcu roku obrotowego w księgach rachunkowych jednostki budżetowej

ujmowane są należnościi zobowiązania z tytułu udziału budżetu powiatu w dochodach stanowiących

dochód budżetu państwa.



Konto 226 — „Długoterminowe należności budżetowe”

Konto 226 służy do ewidencji długoterminowych należności lub długoterminowych rozliczeń

z budżetem.

Nastronie Wn konta 226 ujmuje się w szczególności długoterminowe należności, w korespondencji

z kontem 840, a także przeniesienie należności krótkoterminowych do długoterminowych,

w korespondencji z kontem 221.

Na stronie Ma konta 226 ujmuje się w szczególności przeniesienie należności długoterminowych

do krótkoterminowych w wysokościraty należnej na dany rok, w korespondencji z kontem 221.

Konto 226 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych należności.

Ewidencja szczegółowa do konta 226 zapewnia możliwośćustalenia stanu poszczególnych należności

budżetowych.

Konto 227 — „Rozliczenie wydatków z budżetu środków europejskich”

Konto 227 służy do ewidencji i rozliczeń wydatków z budżetu środków europejskich ujętych

w planie wydatków środków europejskich.

Na stronie Wn konta 227 ujmuje się w szczególności w ciągu roku budżetowego okresowe lub roczne

przeniesienie wydatków z budżetu środków europejskich na podstawie sprawozdań budżetowych

na konto 800.

Nastronie Ma konta 227 ujmujesię w szczególności:

l) wpływ środków europejskich otrzymanych na pokrycie wydatków w związku

zrealizacją programów i projektów finansowanych z tych środków,

w korespondencji z kontem 138;

2) przeksięgowanie kwoty uregulowanego zobowiązania wobec wykonawcy

(odbiorcy) na podstawie informacji z Banku Gospodarstwa Krajowego

o dokonaniu płatności na rachunek wykonawcy (odbiorcy), w korespondencji

z kontami zespołu 2;

3) w instytucji koordynującej, zarządzającej lub pośredniczącej - wartość płatności

dokonanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego na rzecz beneficjentów z tytułu

wydatków ujętych w planach finansowych tych instytucji, w korespondencji

z kontem 224.

Ewidencja szczegółowa do konta 227 prowadzona jest według działów i rozdziałów

klasyfikacji budżetowej z jednoczesnym wyodrębnieniem na poszczególne projekty/programy.



Konto 228 — „Rozliczenie środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających

zwrotowi”

Konto 228 służy do ewidencji i rozliczeń środków pochodzących ze źródeł zagranicznych

niepodlegających zwrotowi,innych niż środki europejskie.

Na stronie Wn konta 228 ujmuje się w szczególności:

1) okresowe lub roczne przeniesienie zrealizowanych wydatków ze źródeł zagranicznych

niepodlegających zwrotowi, w korespondencji z kontem 800;

2) przekazanie środków na pokrycie wydatków realizowanych ze źródeł zagranicznych

niepodlegających zwrotowi innym jednostkom, w korespondencji z kontem 137.

Na stronie Ma konta 228 ujmuje się w szczególności wpływ środków otrzymanych na pokrycie

wydatków realizowanych ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowilub przeznaczonych dla

innych jednostek, w korespondencji z kontem 137,

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 228 powinna umożliwić ustalenie stanu rozliczeń

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w podziale na źródła ich

pochodzenia.

Konto 229 — „Pozostałe rozrachunkipublicznoprawne”

Konto 229 służy do ewidencji, innych niż z budżetami, rozrachunków publicznoprawnych,

a w szczególnościz tytułu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych.

Na stronie Wn konta 229 ujmuje się należności oraz spłatę i zmniejszenie zobowiązań, a na stronie Ma

- zobowiązania, spłatę i zmniejszenie należnościz tytułu rozrachunków publicznoprawnych.

Nastronie Wn księguje się w szczególności:

l) przelewy składek ZUS,

2) nadpłaty składek wynikające z właściwych dokumentów przesyłanych przez ZUS

3) wypłaty zasiłków,

4) wynagrodzenie dla płatnika składek

Nastronie Ma księguje się w szczególności:

1) naliczenie składek na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, Fundusz Pracy (Wn

405/Ma 229, Wn 231/Ma 229).

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.



Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 229 zapewnia możliwość ustalenia stanu

należności i zobowiązań według tytułów rozrachunków oraz podmiotów, z którymi są dokonywane

rozliczenia.

Konto 229 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma - stan

zobowiązań.

Konto 230 — „Rozliczenia z budżetem Środków europejskich”

Konto 230 służy do ewidencji operacji związanych z decyzjami lub umowami

o dofinansowanie zawieranymi przez instytucję koordynującą, zarządzającą lub pośredniczącą

z beneficjentami realizującymi projekty finansowane z budżetu środków europejskich. Na koncie 230

dokonuje się zapisów księgowych w sytuacji, gdy wydatki na realizację projektów nie są ujęte

w planach finansowychtych instytucji.

Na stronie Wn konta 230 ujmuje się w szczególności wartość płatności z budżetu środków

europejskich uznanych za rozliczone, w korespondencji z kontem 224.

Na stronie Ma konta 230 ujrmuje się w szczególności wartość płatności dokonanych na rzecz

beneficjentów przez Bank Gospodarstwa Krajowego, w korespondencji z kontem 224.

Konto 231 — „Rozrachunkiz tytułu wynagrodzeń”

Konto 231 służy do ewidencji rozrachunków z pracownikami jednostki i innymi osobami

fizycznymi z tytułu wypłat pieniężnych i świadczeń rzeczowych zaliczanych, zgodnie z odrębnymi

przepisami, do wynagrodzeń, a w szczególności należności za pracę wykonywana na podstawie

stosunku pracy, umowy zlecenie, umowy o dzieło, umowy agencyjnej i innych umów zgodnie

z odrębnymiprzepisami.

Nastronie Wn konta 231 ujmuje się w szczególności:

1) wypłaty pieniężne lub przelewy wynagrodzeń,

2) wypłaty zaliczek na poczet wynagrodzeń,

3) wartość wydanych świadczeń rzeczowych zaliczanych do wynagrodzeń,

4) potrącenia wynagrodzeń obciążające pracownika.

Nastronie Ma konta 231 ujmuje się zobowiązania jednostki z tytułu wynagrodzeń.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.



Konto 231 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma stan

zobowiązań jednostki z tytułu wynagrodzeń.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 231 zapewnia możliwość ustalenia stanów

należności i zobowiązań z tytułu wynagrodzeń i świadczeń zaliczanych do wynagrodzeń.

Konto 234 — „Pozostałe rozrachunki z pracownikami”

Konto 234 służy do ewidencji należności, roszczeń i zobowiązań wobec pracowników z innych

tytułów niż wynagrodzenia.

Nastronie Wn konta 234 ujmuje się w szczególności:

l) wypłacone pracownikom zaliczki i sumy do rozliczenia na wydatki obciążające

jednostkę,

2) należności od pracowników z tytułu dokonanych przez jednostkę świadczeń

odptatnych,

3) należności z tytułu pożyczek z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych,

4) należnościi roszczenia od pracowników z tytułu niedoborów i szkód,

5) zapłacone zobowiązania wobec pracowników.

Nastronie Ma konta 234 ujmuje się w szczególności:

1) wydatki wyłożone przez pracowników w imieniu jednostki,

2) rozliczone zaliczki i zwroty środków pieniężnych,

3) zobowiązania wobec pracowników z tytułu poleceń wyjazdu służbowego,

4) wpływynależności od pracowników.

Zaliczki wypłacone pracownikom w walutach obcych można ujmować, do czasu ich

rozliczenia, w równowartości waluty polskiej ustalonej przy wypłacie zaliczki.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według poszczególnych tytułów i pracowników,

z którymi dokonywane są rozliczenia.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 240 — „Pozostałe rozrachunki”

Konto 240 służy do ewidencji krajowych i zagranicznych należności i roszczeń oraz

zobowiązań nieobjętych ewidencją na kontach 201 — 234. Konto 240 może być używane do ewidencji



pożyczek i różnego rodzaju rozliczeń, a także krótko i długoterminowych należności funduszy

celowych.

Na stronie Wn konta 240 ujmuje się powstałe należności i roszczenia oraz spłatę i zmniejszenia

zobowiązań, a na stronie Ma konta 240 powstałe zobowiązania oraz spłatę i zmniejszenia należności

iroszczeń. W szczególności na koncie 240 ujmowane są rozliczenia z tytułu pobieranych opłat na

rzecz Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców i inne opłaty pobierane na rzecz innych organów

podlegające odprowadzeniu na ich rachunki bankowe.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do tego konta powinna zapewnić ustalenia

rozrachunków , roszczeń i rozliczeń z poszczególnych tytułów.

Konto 240 może mieć dwasalda. Saldo Wn oznaczastan należnościi roszczeń, a saldo Ma konta 240

stan zobowiązań.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według poszczególnych tytułów i kontrahentów, z którymi

dokonywane sąrozliczenia,

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 245 — „Wpływy do wyjaśnienia”

Konto to służy do ewidencji wpłaconych, a niewyjaśnionych kwot należności z tytułu

dochodów budżetowych w korespondencji z kontem 130 lub 101.

Na stronie Wn konta 245 ujmuje się w szczególności kwoty zwróconych i wyjaśnionych

wpłat.

Nastronie Ma konta 245 ujmuje się wpływy na rachunek bankowy lub do kasy niewyjaśnionych

wpłat.

Konto może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan niewyjaśnionych wpłat.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 290 — „Odpisy aktualizujące należności”

Konto 290 służy do ewidencji odpisów aktualizujących należności.

Na stronie Wn konta 290 ujmuje się zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących

należności w korespondencji z kontem 760 (w przypadku, gdy uprzednio został dokonany odpis

aktualizujący, a kontrahent uregulował zobowiązanie), w korespondencji z kontem 221 (w przypadku

umorzenia należności).



Na stronie Ma konta 290 ujmuje się zwiększenie wartości odpisów aktualizujących

należności, w szczególności na stronie Ma ujmuje się odpisane należności, co do których:

1) termin płatności upłynął i może zostać podniesiony przez kontrahenta zarzut

przedawnienia,

2) potwierdzenie salda zostało zanegowane przez kontrahenta,

3) kontrahentnie uiszcza należności mimo postanowień sądu,

4) komornik umorzył postępowanie ze względu na brak majątku do egzekucji,

5) należności zostały przejęte po innej jednostce i istnieją braki w dokumentacji

stwierdzającej obowiązek zapłaty,

6) wystąpiły inne okoliczności poddające pod wątpliwość możliwości egzekwowania

należności.

Odpisów należności dokonuje się na końcu roku obrotowego w korespondencji z kontem 761

z zachowaniem podziałki klasyfikacji budżetowej wraz z wyodrębnieniem kontrahenta.

Saldo konta 290 oznacza wartość odpisów aktualizujących należności.

Konto 300 — „Rozliczenie zakupu”

Konto 300 służy do ewidencji rozliczenia zakupu materiałów, towarów (artykułów spożywczych),

robót i usług, a w szczególności do ustalenia wartości materiałów, towarów w drodze oraz wartości

dostaw niefakturowanych.

Nastrenie Wn 300 konta ujmuje się:

1) faktury dostawców krajowych i zagranicznych łącznie z naliczonym podatkiem

od towarów i usług, zwanym dalej "podatkiem VAT";

2) podatek VAT, podatek akcyzowy, cło pobierane przy imporcie.

Nastronie Ma konta 300 ujmuje się:

l) wartość przyjętych dostaw i usług;

2) naliczony podatek VAT do rozliczenia z urzędem skarbowym bezpośrednio lub

po spełnieniu określonych warunków;

3) naliczony podatek VAT niepodlegający zwrotowi lub odliczeniu od podatku należnego,

dotyczący składników majątku obrotowego, zwiększający ich wartość lub obciążający

właściwe koszty albo rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne;

4) naliczony podatek VAT niepodlegający zwrotowi lub odliczeniu od podatku należnego,

dotyczący środków trwałych, inwestycji rozpoczętych oraz wartości niematerialnych

i prawnych, zwiększający ich wartość.

Za pośrednictwem konta 300 można rozliczać również:



1) odchylenia od cen ewidencyjnych, od rzeczywistych cen zakupu lub cen nabycia;

2) koszty zakupu zawarte w fakturach dostawców;

3) opłaty manipulacyjne pobierane przez urząd celny przy imporcie;

4) niedobory, szkody i nadwyżki w transporcie;

5) reklamacje (sprostowania) dotyczące faktur dostawców.

Konto 300 może wykazywać dwasalda. Saldo Wn oznacza stan dostaw w drodze (materiały i towary

w drodze), a saldo Ma - stan dostaw lub usług niefakturowanych. W jednostce na tym koncie ujmuje

się operacje gospodarcze będące podstawą dokonania wydatku udokumentowane

fakturami/rachunkami lub innymi równoważnymi dokumentami wystawionymi po upływie roku

obrotowego a obejmującymi treścią dany rok obrachunkowy (pod datą ostatniego dnia roku).

W kolejnym roku przeksięgowywane są na konto 201. W szczególnych przypadkach dopuszcza się

zaewidencjonowanie na koncie 300 niezafakturowanych robót budowlanych i innych kosztów

powiązanych z prowadzoną inwestycją w korespondencji z kontem 080 (na podstawie dokumentów

przedłożonych przez właściwą komórkę organizacyjną).

Konto 310 - „Materiały”

Konto 310 służy do ewidencji zapasów materiałów, w tym także opakowań i odpadków,

znajdujących się w magazynach własnych i obcych oraz we własnym i obcym przerobie.

Na stronie Wn konta 310 ujmuje się zwiększenie ilości i wartości stanu zapasu materiałów

w korespondencji z kontem 201 (w przypadku zakupu) lub innym właściwym kontem w zależności

od sposobu nabycia materiałów. W przypadku przyjęcia do ewidencji materiałów

z rozbiórki/likwidacji środka trwałego ujmuje się zwiększenie stanu materiałów w korespondencji

z kontem 800.

Na stronie Ma - ujmuje się zmniejszenia ilości i wartości stanu zapasu materiałów wydanych do

zużycia w korespondencji z kontem 401 lub w przypadku nieodpłatnego przekazania innej

jednostce/stwierdzenia nieprzydatności do dalszego zużycia w korespondencji z kontem 800.

Konto 310 może wykazywać saldo Wn, które wyraża stan zapasów materiałów, w cenach

zakupu, nabycia lub w stałych cenach ewidencyjnych

Konto 400 — „Amortyzacja”

Konto 400 służy do ewidencji naliczonych odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych

i wartości niematerialnych i prawnych, od których odpisy umorzeniowe są dokonywane stopniowo

według stawek amortyzacyjnych.



Nastronie Wn konta 400 ujmuje się odpisy amortyzacyjne, a na stronie Ma konta 400 ujmuje

się ewentualne zmniejszenia odpisów amortyzacyjnych oraz przeniesienie w końcu roku salda konta

na wynik finansowy.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego roku obrotowego.

Konto 400 może wykazywać w ciągu roku obrotowego saldo Wn, które wyraża wysokość

poniesionych kosztów amortyzacji. Saldo konta 400 przenosi się w końcu roku obrotowego na konto

860. W rachunku zysków i strat wartość amortyzacji na koncie 400 wykazuje się w kosztach

działalności operacyjnej w poz. B.I.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według grup głównych środków trwałych określonych

w odrębnych przepisach w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych.

Konto 401 — „Zużycie materiałów i energii”

Konto 401 służy do ewidencji kosztów zużycia materiałów i energii na cele działalności

podstawowej jednostki.

Na stronie Wn konta 401 ujmuje się poniesione koszty z tytułu zużycia materiałów i energii,

a na stronie Ma konta 401 ujmuje się zmniejszenia poniesionych kosztów z tytułu zużycia materiałów

i energii oraz na dzień bilansowy przeniesienie salda poniesionych w ciągu roku kosztów zużycia

materiałów i energii na konto 860. Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia

kosztów poprzez księgowanie na stronie Ma tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego,

tzw. „zapisu czyszczącego”.

Konto 401 nie wykazuje salda na koniec roku obrotowego. W rachunku zysków i strat wartość

zużytych materiałów i energii ewidencjonowanych na koncie 401 wykazuje się w kosztach

działalności operacyjnej w poz. B.IL.

Na koncie 401 przyporządkowane są następujące paragrafy wydatków bieżących:

$ 419 — Nagrody konkursowe

$ 421 — Zakup materiałów i wyposażenia

$ 422 — Zakup środków żywności

$ 423 — Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych

$ 424 — Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

$ 426 — Zakup energii

Z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu stosownie do źródeł finansowania.



Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej wydatków,

z jednoczesnym uwzględnieniem dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań, programów

czy projektów.

Dla zachowania czystości obrotów dopuszcza się stosowanie technicznych zapisów czyszczących

w odniesieniu do operacji gospodarczych dotyczących tego samego toku obrotowego.

Konto 402 — „Usługi obce”

Konto 402 służy do ewidencji kosztów z tytułu usług obcych wykonywanych na rzecz

działalności podstawowej jednostki.

Nastronie Wn konta 402 ujmuje się poniesione koszty usług obcych,a na stronie Ma konta 402

ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów oraz na dzień bilansowy przeniesienie kosztów usług

obcych na konto 860.

Konto 402 nie wykazuje salda na koniec roku obrotowego. W rachunku zysków i strat koszty usług

obcych wykazuje się w kosztach działalności operacyjnej w poz. B.III.

Na koncie 402 przyporządkowanesąnastępujące paragrafy wydatków bieżących:

$ 427 — Zakup usług pozostałych

$ 428 — Zakup usług zdrowotnych.

58429 — Zakup świadczeń zdrowotnych dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia

zdrowotnego

$ 430 — Zakup usług pozostałych

$ 433 — Zakup usług przez jst od innychjst

$ 434 — Zakup usług remontowo- konserwatorskich

$ 436 — Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

$ 438 — Zakup usług obejmujących tłumaczenia

$ 439 — Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

$ 440 — Opłata za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

Z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu stosownie do źródeł finansowania.

Na koncie 402 ujmuje się w szczególności usługi: remontowe, konserwacji i napraw, bankowe,

pocztowei kurierskie, transportowe, dozoru mienia, sprzątania, wywozu śmieci, ogłoszeń w środkach

masowego przekazu, najmu i dzierżawy, telekomunikacyjne, tłumaczenia, wykonania ekspertyz,

analiz i opinii oraz zdrowotne nie dotyczące własnych pracowników.

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia kosztów poprzez księgowanie

na stronie Ma tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego,tzw.„zapisu czyszczącego”.



Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej wydatków,

z jednoczesnym uwzględnieniem dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań, programów

czy projektów.

Konto 403 — „Podatki i opłaty”

Konto 403 służy do ewidencji w szczególności kosztów z tytułu podatku akcyzowego, podatku

od nieruchomości i podatku od środków transportu, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz

opłat o charakterze podatkowym, a także opłat: notarialnej, skarbowej i administracyjnej oraz składek

i wpłat do organizacji międzynarodowych.

Na stronie Wn konta 403 ujmuje się poniesione koszty z w/w tytułów, a na stronie Ma konta

403 ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów oraz na dzień bilansowy przeniesienie kosztów

z tego tytułu na konto 860.

Konto 403 nie wykazuje salda na koniec roku obrotowego. W rachunku zyskówi strat podatkii opłaty

księgowane na koncie 403 wykazuje się w kosztach działalności operacyjnej w poz. B.IV.

Na koncie 403 przyporządkowanesąnastępujące paragrafy wydatków bieżących:

$ 443 — Różne opłaty i składki (składki i wpłaty do organizacji międzynarodowych)

$ 447 — Cła

$ 448 — Podatek od nieruchomości

$ 449 — Pozostałe podatki na rzecz budżetu państwa

$ 450 — Pozostałe podatki na rzecz budżetów jst

$ 451 — Opłaty na rzecz budżetu państwa

$ 452 — Opłaty na rzecz budżetów jst

Z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu stosownie do źródeł finansowania.

Na koncie 403 ujmuje się w szczególności: podatek od nieruchomości, opłaty z tytułu trwałego

zarządu nieruchomości, opłaty tytułu wieczystego użytkowania gruntu, opłaty narzecz PFRON,

opłaty administracyjne, opłaty skarbowe, sądowe, notarialne (niezwiązane z dochodzeniamiroszczeń).

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia kosztów poprzez księgowanie

na stronie Ma tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego,tzw.„zapisu czyszczącego”.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej wydatków,

z jednoczesnym uwzględnieniem dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań, programów

czy projektów.



Konto 404 — „Wynagrodzenia”

Konto 404 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu wynagrodzeń

z pracownikami i innymi osobamifizycznymi zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę, umowy

zlecenia, umowy o dzieło, umowy agencyjnej i innych umów zgodnie z odrębnymiprzepisami.

Na stronie Wn konta 404 ujmuje się kwotę należnego pracownikom i innym osobom fizycznym

wynagrodzenia brutto (tj. bez potrąceń z różnych tytułów dokonywanych na listach płac).

Na stronie Ma konta 404 księguje się korekty uprzednio zaewidencjonowanych kosztów

działalności podstawowej z tytułu wynagrodzeń oraz na dzień bilansowy przenosisię na konto 860.

Konto 404 nie wykazuje salda na koniec roku obrotowego. W rachunku zysków i strat koszty

wynagrodzeń wykazuje się w kosztach działalności operacyjnej w poz. B.V.

Na koncie 404 przyporządkowane sąnastępujące paragrafy wydatków bieżących:

$ 304 — Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń. Jeśli od tych nagród

odprowadzane są składki na ubezpieczenie społeczne i podatek PIT, to będą one

zaliczane do kosztów wynagrodzeń. W innym przypadku do pozostałych kosztów na

koncie 409 — Pozostałe koszty rodzajowe

$ 401 — Wynagrodzenia osobowe pracowników

$ 404 — Dodatkowe wynagrodzenie roczne

$ 410 — Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne

$ 417 — Wynagrodzenia bezosobowe

Z, odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu stosownie do źródeł finansowania.

Na koncie 404 nie ujmuje się wynagrodzeń niezwiązanych z działalnością operacyjną jednostki,

naliczanych np. w związku z usuwaniem skutków zdarzeń nadzwyczajnych (pożaru, powodzi,

kradzieży z włamaniem), które księguje się na stronie Wn konta 761, oraz dotyczących inwestycji

(środków trwałych w budowie) księgowanych na stronie Wn konta 080 oraz świadczeń niezaliczanych

do wynagrodzeń, które obciążają konto 405 lub 409.

Dła czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia kosztów poprzez księgowanie

na stronie Ma tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego,tzw. „zapisu czyszczącego”.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej wydatków,

z jednoczesnym uwzględnieniem dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań, programów

czy projektów.



Konto 405 — „Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia”

Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnego rodzaju

świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę,

umowyo dzieło i innych umów,które nie są zaliczane do wynagrodzenia.

Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z tytułu ubezpieczeń społecznych

i świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę,

umowyo dzieło i innych umów,które nie są zaliczane do wynagrodzeń.

Nastronie Ma konta 405 ujmuje się zmniejszenie kosztów z tytułu ubezpieczenia społecznego

i świadczeń na rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę,

umowyo dzieło i innych umów,a na dzień bilansowy przenosisięje na konto 860.

Konto 405 nie wykazuje salda na koniec roku obrotowego. W rachunku zysków i strat koszty

ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń wykazuje się w kosztach działalności operacyjnej

w poz. B.VI.

Na koncie 405 przyporządkowane są następujące paragrafy wydatków bieżących:

$ 302 — Wydatki osoboweniezaliczone do wynagrodzenia

$ 311 — Świadczenia społeczne

$411 — Składki na ubezpieczenie społeczne

$ 412 — Składki na Fundusz Pracy

$ 414 — Wpłaty na PFRON

$ 430 — Zakup usług pozostałych (dokształcanie pracowników)

$ 444 — Odpis na ZFŚS

$ 471 — Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu stosownie do źródeł finansowania.

Na koncie 405 ujmuje się w szczególności: składki na ubezpieczenie społeczne płacone przez

pracodawcę, składki na Fundusz Pracy, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, wydatki

na szkolenia, kursy i dokształcanie ponoszone przez pracodawcę na rzecz pracowników, wydatki

związane z bhp i ochroną zdrowia pracowników.

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia kosztów poprzez księgowanie

na stronie Matego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego,tzw.„zapisu czyszczącego”.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej wydatków,

z jednoczesnym uwzględnieniem dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań, programów

czy projektów.



Konto 409 — „Pozostałe koszty rodzajowe”

Konto 409 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej, które nie kwalifikują się

do ujęcia na kontach 400-405. Na koncie tym ujmuje się w szczególności zwroty wydatków za

używanie samochodów prywatnych pracowników do zadań służbowych, koszty krajowych

izagranicznych podróży służbowych, koszty ubezpieczeń majątkowych i osobowych, odprawy

ztytułu wypadków przy pracy oraz innych kosztów niezaliczanych do kosztów działalności

finansowej i pozostałych kosztów operacyjnych.

Nastronie Wn konta 409 ujmuje się poniesione koszty z ww.tytułów, a na stronie Ma konta 409

ich zmniejszenie oraz na dzień bilansowy ujmuje się przeniesienie poniesionych kosztów na konto

860.

Konto 409 nie wykazuje salda na koniec roku obrotowego. W rachunku zysków i strat pozostałe

koszty rodzajowe wykazuje się w kosztach działalności operacyjnej w poz. B.VII.

Na koncie 409 przyporządkowanesąnastępujące paragrafy wydatków bieżących:

1) $303 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych,

2) $304 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

3) $321 — Stypendiai zasiłki dla studentów,

4) $324— Stypendia dla uczniów,

5) $325— Stypendia różne,

6) $326— Inne formy pomocy dla uczniów

7) $441 — Podróże służbowe krajowe

8) § 442 — Podróże służbowe zagraniczne

9) § 443 — Różne opłaty i składki

10) $ 470 — Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

oraz koszty objęte pozostałymi paragrafami niewymienione przy kontach 401-405.

Z odpowiednią czwartą cyfrą paragrafu stosownie do źródeł finansowania.

Na koncie 409 ujmuje się w szczególności: zwroty wydatków za używanie samochodów

prywatnych pracowników do zadań służbowych, koszty krajowych i zagranicznych podróży

służbowych, koszty ubezpieczeń majątkowych i osobowych, odprawy z tytułu wypadków przy pracy,

koszty wypłat diet dla radnych, ekwiwalenty za wyłączenie gruntu z upraw rolnych i prowadzenie

uprawyleśnej.

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia kosztów poprzez księgowanie

na stronie Ma tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego,tzw.„zapisu czyszczącego”.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej wydatków,

z jednoczesnym uwzględnieniem dodatkowego podziału wynikającego realizacji zadań, programów

czy projektów.



Konto 720 — „Przychody z tytułu dochodów budżetowych”

Konto 720 służy do ewidencji przychodów z tytułu dochodów budżetowych związanych

bezpośrednio z podstawową działalnością jednostki, w szczególności dochodów, do których zalicza

się podatki, składki, opłaty, inne dochody budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz

innych jednostek, należne na podstawie odrębnych ustaw lub umów międzynarodowych.

Na stronie Wn konta 720 ujmuje się odpisy z tytułu dochodów budżetowych, a na stronie Ma konta

720 - przychody z tytułu dochodów budżetowych.

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia przychodów poprzez

księgowanie na stronie Wn tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego, tzw. „zapisu

czyszczącego”.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 720 zapewnia wyodrębnienie przychodów

z tytułu dochodów budżetowych według pozycji planu finansowego.

W zakresie podatkowych i niepodatkowych dochodów budżetowych ewidencja szczegółowa

jest prowadzona według zasad rachunkowości podatkowej, natomiast w zakresie podatków

pobieranych przez inne organy ewidencję szczegółową stanowią sprawozdania o dochodach

budżetowych sporządzane przezte organy.

W końcu roku obrotowego saldo konta 720 przenosi się na konto 860.

Nakoniec roku konto 720 nie wykazujesalda.

W rachunku zysków i strat przychody z tytułów dochodów budżetowych wykazywane są

w poz. A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziałek klasyfikacji budżetowej,

przyjednoczesnym uwzględnieniu dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań,

programów czy projektów.

Konto 750 — „Przychodyfinansowe”

Konto 750 służy do ewidencji przychodów finansowych.

Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody z tytułu operacji finansowych,

w szczególności przychody ze sprzedaży papierów wartościowych, przychody z udziałów i akcji,

dywidendy oraz odsetki od udzielonych pożyczek, dyskonto przy zakupie weksli, czeków obcych

i papierów wartościowych oraz odsetki za zwłokę w zapłacie należności, dodatnie różnice kursowe,



odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych, odsetki za nieterminowe regulowanie

należności.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 750 zapewnia wyodrębnienie przychodów finansowych

z tytułu udziałów w innych podmiotach gospodarczych, należne jednostce odsetki.

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia przychodów poprzez

księgowanie na stronie Wn tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego, tzw. „zapisu

czyszczącego”.

W końcu roku obrotowego przenosi się przychody finansowe na stronę Ma konta 860 (Wn konto 750).

Na koniec roku konto 750 nie wykazuje salda.

W rachunku zysków i strat przychody ewidencjonowane na koncie 750 wykazuje się

w poz. G. Przychody finansowe.

Ewidencję szczegółową prowadzi się według podziatek klasyfikacji budżetowej,

przyjednoczesnym uwzględnieniu dodatkowego podziału wynikającego z realizacji zadań,

programów czy projektów.

Konto 751 — „Kosztyfinansowe”

Konto 751 służy do ewidencji kosztów finansowych.

Na stronie Wn konta 751 ujmuje się w szczególności wartość sprzedanych udziałów, akcji

iinnych papierów wartościowych, odsetki od obligacji, odsetki od kredytów i pożyczek, odsetki

zazwłokę w zapłacie zobowiązań, z wyjątkiem obciążających środki trwałe w budowie, odpisy

aktualizujące wartość należności z tytułu operacji finansowych, dyskonto przy sprzedaży weksli,

czeków obcych i papierów wartościowych, ujemne różnice kursowe, z wyjątkiem obciążających

środki trwałe w budowie.

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia przychodów poprzez

księgowanie na stronie Ma tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego, tzw. „zapisu

czyszczącego”.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 751 zapewnia wyodrębnienie w zakresie

kosztów operacji finansowych - naliczone odsetki od pożyczek i odsetki za zwłokę od zobowiązań.

W rachunku zysków i strat koszty ewidencjonowane na koncie 751 wykazuje się w poz. H.

Koszty finansowe.

W końcu roku obrotowego przenosi się koszty operacji finansowych na stronę Wn konta 860

(Ma konto 751), Na koniec roku konto 751 nie wykazuje salda.



Konto 760 -- „Pozostałeprzychody operacyjne”

Konto 760 służy do ewidencji przychodów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową

działalnością jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż podlegające ewidencji na kontach:

720, 750. W szczególnościna stronie Ma konta 760 ujmujesię:

1) przychody ze sprzedaży materiałów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów;

2) przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz środków

trwałych w budowie;

3) odpisane przedawnione zobowiązania, otrzymane odszkodowania, kary, nieodpłatnie

otrzymane, w tym w drodze darowizny, aktywa umarzane jednorazowo, rzeczowe aktywa

obrotowe, przychody o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie;

3) przychody związane z zaokrągleniamiz tytułu podatku VAT stanowiącymi różnicę pomiędzy

deklaracją, a zobowiązaniem wynikającym z ewidencji księgowej wyrażonym w groszach;

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia przychodów poprzez

księgowanie na stronie Wn tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego, tzw. „zapisu

czyszczącego”.

W końcu roku obrotowego przenosisię pozostałe przychody operacyjne na stronę Ma konta 860,

w korespondencji ze stronąWn konta 760. Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda.

W rachunku zysków i strat pozostałe przychody operacyjne wykazuje się w poz. D.III. „inne

przychody operacyjne”, natomiast w poz. D.III. wykazuje się zysk ze zbycia niefinansowych

aktywów trwałych.

Konto 761 — „Pozostałe koszty operacyjne”

Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową

działalnościąjednostki,

W szczególnościna stronie Wn konta 761 ujmuje się:

l) koszty osiągnięcia pozostałych przychodów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów;

2) kary, odpisane przedawnione, umorzone i nieściągalne należności, odpisy aktualizujące

od należności, koszty postępowania spornego i egzekucyjnego oraz nieodpłatnie przekazane

rzeczowe aktywa obrotowe, koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły

incydentalnie.;



3) koszty związane z zaokrągleniami z tytułu podatku VAT stanowiącymi różnicę pomiędzy

deklaracją, a zobowiązaniem wynikającym z ewidencji księgowej wyrażonym w groszach

oraz koszty z tytułu przeliczenia wskaźnika do odliczeń VAT za poprzednirok.

Inne koszty niepodlepające ewidencji na kontach zespołu 4.

Dla czystości obrotów w przypadku zastosowania zmniejszenia kosztów poprzez księgowanie

na stronie Ma tego konta, dokonuje się dwustronnego zapisu ujemnego,tzw. „zapisu czyszczącego”.

W końcu roku obrotowego przenosi się na stronę Wn konta 860 - pozostałe koszty operacyjne,

w korespondencji ze stroną Ma konta 761. Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda.

W rachunku zysków i strat pozostałe przychody operacyjne wykazuje się w poz. E.IL. „inne

przychody operacyjne”.

Konto 800 — „Funduszjednostki”

Konto 800 służy do ewidencji równowartości majątku trwałego oraz majątku obrotowego

jednostki i ich zmian.

Nastronie Wn konta 800 ujmuje się zmniejszenia funduszu, a w szczególności:

5

2

3)

4

5)

6)

7)

przeksięgowanie pod datą sprawozdania budżetowego zrealizowanych przez jednostkę

dochodów budżetowych w korespondencji z kontem 222, na podstawie okresowych

sprawozdań budżetowych, w kolejnym okresie sprawozdawczym w trakcie roku obrotowego

następuje wyksięgowanie tych danych poprzez ujęcie na kontach Wn800/Ma222 ze znakiem —

(minus)

zrealizowane dochody budżetu powiatu (na podstawie okresowego sprawozdania organu)

księguje się w korespondencji z kontem 720 (Wn800/Ma720) z uwagi na wydzielenie

rachunku bankowego organu i jednostki, w kolejnym okresie sprawozdawczym w trakcie roku

obrotowego następuje wyksięgowanie tych danych poprzez ujęcie na kontach Wn800/Ma720

ze znakiem — (minus),

przeksięgowanie pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego straty bilansowej roku

ubiegłego z konta 860,

przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego, dotacji z budżetu i środków budżetowych

wykorzystanych na inwestycje z konta 810;

różnice z aktualizacji środków trwałych (Wn 800/Ma011),

wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych podstawowych środków trwałych i środków

trwałych w budowie (800/011 lub 800/080)

wartość pasywów przejętych od zlikwidowanych jednostek

Nastronie Ma konta 800 ujmuje się zwiększenia funduszu, a w szczególności:



l)  przeksięgowanie zrealizowanych wydatków budżetowych w korespondencji z kontem 223

na podstawie okresowych sprawozdań budżetowych, w kolejnym okresie

sprawozdawczym w trakcie roku obrotowego następuje wyksięgowanie tych danych

poprzez ujęcie na kontach Wn223/Ma800 ze znakiem — (minus),

2)  przeksięgowanie pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego zysku bilansowego roku

ubiegłego z konta 860,

3)  przeksięgowanie, pod datą sprawozdania budżetowego, zrealizowanych wydatków

środków europejskich z konta 227;

4) okresowe lub roczne przeniesienie zrealizowanych wydatków ze źródeł zagranicznych

niepodlegających zwrotowi z konta 228;

5) wpływ środków przeznaczonych na finansowanie inwestycji;

6) różnice z aktualizacji środków trwałych — zwiększenia wartości (011/800);

7) nieodpłatne otrzymanie środków trwałych i środków trwałych w budowie (011/800 lub

080/800);

8) wartość aktywów przejętych od zlikwidowanych jednostek,

9)  przeksięgowanie na końcu roku budżetowego dotyczące projektów unijnych

współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w których wydatki bezpośrednio

realizowane są z wyodrębnionego rachunku budżetu w korespondencji z kontem 130.

Ponadto na koncie 800 ujmuje się przeniesienia między rejestrami księgowymi: stanu konta 080

w przypadku przyjęcia do ewidencji środka trwałego powstałego w wyniku prowadzonej inwestycji,

ajego wytworzenie/zakup był finansowany z różnych źródeł (opłacany z różnych rachunków

bankowych i ewidencjonowany w różnych rejestrach księgowych), stanu należności, które

po zakończeniu roku obrotowego zmieniają się z należnościz tytułu zwrotu wydatków na należności

ztytułu dochodów budżetowych (przeksięgowanie z 201 na 221), przekazanie z rejestru

wyodrębnionego dla dochodów na rejestr wyodrębniony dla wydatków zobowiązań z tytułu podatku

VATi innych operacji gospodarczych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 800 zapewnia możliwość ustalenia przyczyn

zwiększenia i zmniejszenia funduszu jednostki.

Konto to wykazuje na koniec roku saldo Ma, które oznaczastan funduszu jednostki.

Konto 810 — „Dotacje budżetowe, płatności z budżetu Środków europejskich oraz środki z budżetu

na inwestycje”

Konto 810 służy do ewidencji dotacji budżetowych, płatności z budżetu środków europejskich

oraz środków z budżetu na inwestycje.



Nastronie Wn konta 810 ujmuje się:

|) wartość dotacji przekazanych z budżetu w części uznanej za wykorzystane lub rozliczone,

w korespondencji z kontem 224,

2) wartość płatności z budżetu środków europejskich uznanych za rozliczone, w korespondencji

z kontem 224,

3) równowartość wydatków dokonanych przez jednostki budżetowe ze środków budżetu

na finansowanie środków trwałych w budowie, zakupu środków trwałych oraz wartości

niematerialnych i prawnych, innych wydatków o charakterze majątkowym.

NastronieMa konta 810 ujmujesię przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego,salda konta 810

na konto 800.

Na koniec roku konto 810 nie wykazuje salda.

Ewidencję szczegółową prowadzi się w podziale na wydatki na inwestycje i przekazane dotacje

z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej wydatków.

Konto 840 — „Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów”

Konto 840 służy do ewidencji przychodów zaliczanych do przyszłych okresów oraz innych

rozliczeń międzyokresowych i rezerw.

Na stronie Ma konta 840 ujmuje się utworzenie i zwiększenie rezerwy, a na stronie Wn ich

zmniejszenie lub rozwiązanie.

Na stronie Ma konta 840 ujmuje się również powstanie i zwiększenia rozliczeń

międzyokresowych przychodów, a na stronie Wa - ich rozliczenie poprzez zaliczenie ich

do przychodów roku obrotowego.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 840 powinna zapewnić możność ustalenia stanu:

1) rezerwyoraz przyczyn jej zwiększeń i zmniejszeń;

2) rozliczeń międzyokresowych przychodów z poszczególnych tytułów oraz przyczyn ich

zwiększeń i zmniejszeń.

Konto 840 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan rezerw i rozliczeń międzyokresowych

przychodów.

Konto 851 — „Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych”

Konto 851 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń zakładowego funduszu świadczeń

socjalnych.



Środki pieniężne tego funduszu, wyodrębnione na specjalnym rachunku bankowym, ujmuje się

na koncie 135 „Rachunki środków funduszy specjalnego przeznaczenia”, Pozostałe środki majątkowe

ujmuje się na odpowiednich kontach działalności podstawowej jednostki (z wyjątkiem kosztów

i przychodów podlegających sfinansowaniu z funduszu).

Ewidencja szczegółowa do konta 851 wyodrębnia:

1) stan zwiększeń i zmniejszeń zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, z podziałem

według źródeł zwiększeń i kierunków zmniejszeń,

2) wysokość poniesionych kosztów i wysokości uzyskanych przychodów przez poszczególne

rodzaje działalnościsocjalnej.

Saldo Ma konta 851 wyraża stan zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

Ewidencję szczegółową prowadzi się z podziałem na poszczególne rodzaje świadczeń

socjalnych na rzecz pracowników, stosownie do potrzeb planowania, gospodarowania środkami tego

funduszu oraz sporządzania sprawozdawczości.

Konto 855 — „Fundusz mienia zlikwidowanychjednostek”

Konto 855 służy do ewidencji równowartości mienia zlikwidowanych jednostek, dla których

powiatjest organem założycielskim lub nadzorującym.

Na stronie Wn ujmuje się zmniejszenia funduszu z tytułu sprzedaży mienia lub jego likwidacji.

Na stronie Ma ujmuje się stan funduszu i jego zwiększenia o równowartość mienia

zlikwidowanych jednostek, ustaloną na podstawie bilansów tych jednostek, w korespondencji

z kontem 015.

Saldo Ma konta 855 wyraża stan funduszu mienia zlikwidowanych jednostek, przejętego przez

organ założycielski lub nadzorujący, a nieprzekazanego spółkom, innym jednostkom organizacyjnym

lub nieprzejętego na własne potrzeby, lub wartość mienia sprzedanego, ale jeszcze niespłaconego.

Konto 860 — „Wynikfinansowy”

Konto 860 służy do ustalania wyniku finansowego jednostki.

W końcu roku obrotowego na stronie Wn konta 860 ujmuje się sumę:

1) poniesionych kosztów, w korespondencji z kontem: 400, 401,402, 403, 404, 405 i 409;

2) wartości sprzedanych materiałów w korespondencji z kontem 760,

3) kosztów operacji finansowych, w korespondencji z kontem 751, oraz pozostałych kosztów

operacyjnych, w korespondencji z kontem 761;



Na stronie Ma konta 860 ujmuje się w końcu roku obrotowego sumę uzyskanych przychodów,

w korespondencji z poszczególnymi kontami zespołu 7.

Saldo konta 860 wyraża na koniec roku obrotowego wynikfinansowy jednostki, saldo Wn - stratę

netto, saldo Ma - zysk netto. Saldo jest przenoszone w roku następnym, pod datą przyjęcia

sprawozdania finansowego, na konto 800.

Konta pozabilansowe

Konto 920 - Wkład niepieniężny

Konto to służy do ewidencji kwot wkładu niepieniężnego w związku z realizacją

projektów/programów/zadań współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w szczególności

dotyczy to projektów/programów/zadań współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Na stronie Wn konta 920 ujmuje się wysokość wniesionego wkładu niepieniężnego stwierdzonego na

podstawie przedkładanej dokumentacji.

Na stronie Ma konta 920 ujmuje się wartość wkładu niepieniężnego wynikającego z umowy o

dofinansowanie projektu/programu/zadania.

Ewidencja analityczna do konta prowadzona jest odrębnie do każdego

projektu/programu/zadania. Każde konto analityczne w opisie jest oznaczane nazwą

projektu/programu/zadania wraz ze wskazaniem umowy o dofinansowanie. Zachowanie tej zasady

powoduje, że nie jest wymagane tworzenie odrębnej polityki rachunkowości dla każdego

projektu/programu/zadania.

Konto na koniec roku nie wykazuje salda. Obroty na stronie Wn konta oznaczają wysokość

wniesionego wkładu niepieniężnego, natomiast obroty na stronie Ma oznaczają wysokość wkładu

niepieniężnego zadeklarowanego w umowie o dofinansowanie projektu/programu/zadania. Różnica

pomiędzy wkładem niepieniężaym rzeczywiście poniesionym, a zadeklarowanym w umowie

o dofinansowanie podlega przeksięgowaniu na koniec roku po przeciwnych stronach konta,

Konto 970 - "Płatności ze środków europejskich"

Konto 970 służy do ewidencji płatności dokonywanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego

ze środków europejskich dysponenta z rachunku ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

Na stronie Wn konta 970 ujmuje się wartość zleceń płatności przekazanych przez instytucje lub inne

upoważnione podmioty do Banku Gospodarstwa Krajowego celem realizacji wydatków ze środków

europejskich.



Na stronie Ma konta 970 ujmuje się, na podstawie informacji z Banku Gospodarstwa

Krajowego o dokonaniu płatności na rachunek beneficjenta, podmiotu upoważnionego przez

beneficjenta lub wykonawcy (odbiorcy), równowartość zrealizowanych płatności.

Konto 970 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość zleceń płatności przekazanych

przez instytucje lub inne upoważnione podmioty oczekujących za realizację przez Bank Gospodarstwa

Krajowego.

Konto 976 — Wzajemne rozliczenia międzyjednostkami

Konto to służy do ewidencji kwot wynikających ze wzajemnych rozliczeń między jednostkami

w celu sporządzenia sprawozdania finansowego. Na koncie tym ujmuje się w szczególności:

wzajemne rozliczenia z jednostkami organizacyjnymi powiatu wrzesińskiego w zakresie tytułów

należności i zobowiązań, przychodów i kosztów związanych z tymi tytułami. Ewidencja analityczna

na tym koncie winna być prowadzona z podziałem na jednostki i elementy sprawozdania finansowego,

których dane operacje gospodarcze dotyczą.

Na sźronie Wn konta 976 ujmuje się

l) wzajemnenależności (wyłączenia dotyczące aktywów bilansu),

2) zapłata zobowiązań wobec jednostek wchodzących w sprawozdanie łączne

3) korekty wyniku finansowego ustalonego na operacjach między jednostkami zawartego

w aktywach bilansu,

4) przychody będące następstwem wzajemnych świadczeń między jednostkami objętymi

łącznym rachunkiem zysków strat,

5) korekty zwiększeń w zestawieniu zmian funduszu spowodowanych przekazywaniem aktywów

trwałych między jednostkami objętymiłącznym sprawozdaniem.

Nastronie Ma konta 976 ujmuje się wg stanu na koniec roku obrachunkowego:

l) wzajemne zobowiązania (wyłączenia dotyczące pasywów bilansu),

2) wpływ należności od jednostek wchodzących w sprawozdanie łączne,

3) korekty wyniku finansowego ustalonego na operacjach międzyjednostkami zawartego

w aktywach,

4) koszty będące następstwem wzajemnych świadczeń między jednostkami objętymi łącznym

rachunkiem zysków i strat,

5) korekty zmniejszeń w zestawieniu zmian funduszu spowodowanych przekazywaniem

aktywów trwałych międzyjednostkami objętymi łącznym sprawozdaniem.

Konto może wykazywać na koniec okresu dwa salda: saldo Wn tego konta będzie oznaczało

stan należności podlegających wyłączeniu w sprawozdaniu łącznym, a saldo Ma — stan zobowiązań

podlegających wyłączeniu w sprawozdaniu łącznym. Z uwagi narozdzielenie w Starostwie



Powiatowym rachunków bankowych dotyczących dochodów iwydatków oraz prowadzenie

oddzielnych rejestrów księgowych na koncie tym ujmuje się wzajemne rozliczenia między tymi

rejestrami: dotyczy to w szczególności przeksięgowań zobowiązań z tytułu VAT, przeksięgowań

sald kont rozrachunkowych, jeżeli tytuł rozrachunku na początku roku traci swój charakter (np. ze

zwrotu wydatku w danym roku, staje się dochodem w roku następnym), przeksięgowań

zrealizowanych inwestycji do rejestru wydatków z rejestrów, gdzie te inwestycje były

ewidencjonowane.

Księgowań na kocie 976 dokonuje się pod datą ostatniego dnia roku obrotowego.

Konto 980 — „Planfinansowy wydatków budżetowych”

Konto 980 służy do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych dysponenta środków

budżetowych.

Na stronie Wn konta 980 ujmujesię plan finansowy oraz jego korekty.

Na stronie Ma Konta 980 ujmuje się: równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych,

wartość planu wydatków niewygasających do realizacji w roku następnym oraz wartość planu

niezrealizowanego i wygasłego.

Ewidencja szczegółowa do konta 980 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego

wydatków budżetowych.

Konto 980 na koniec roku nie wykazuje salda.

Konto 981 — „Planfinansowy niewygasających wydatków”

Konto 981 służy do ewidencji planu finansowego niewygasających wydatków budżetowych

dysponenta środków budżetowych.

Nastronie Wn konta 981 ujmujesię plan finansowy niewygasających wydatków budżetowych.

Na stronie Ma konta 981 ujmuje się:

1) równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych obciążających plan finansowy

niewygasających wydatków budżetowych;

2) wartość planu niewygasających wydatków budżetowych w części niezrealizowanej lub

wygasłej.

Ewidencję szczegółową do konta 981 prowadzi się w szczegółowości planu finansowego

niewygasających wydatków budżetowych.

Konto 981 nie wykazuje salda na koniec roku.



Konto 982 — „Plan wydatków środków europejskich”

Konto 982 służy do ewidencji planu wydatków środków europejskich dysponenta środków

budżetowych.

Na stronie Wn konta 982 ujmuje się plan wydatków środków europejskich oraz jego zmiany.

Nastronie Ma konta 982 ujmuje się w szczególności:

1) równowartość zrealizowanych wydatków środków europejskich;

2) wartość planu niezrealizowanego i wygasłego.

Ewidencja szczegółowa do konta 982 jest prowadzona według podziałek klasyfikacji budżetowej.

Konto 983 — „Zaangażowanie wydatków środków europejskich roku bieżącego”

Konto 983 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków środków europejskich

na dany rok budżetowy.

Na stronie Wn konta 983 ujmuje się równowartość sfinansowanych wydatków środków

europejskich w danym roku budżetowym.

Na stronie Ma konta 983 ujmuje się zaangażowanie wydatków w kwocie obciążającej plan

finansowy, wynikającej z decyzji lub zawartych z beneficjentami umów o dofinansowanie projektów

finansowanych z udziałem środków europejskich, których wykonanie spowoduje konieczność

dokonania wydatków tych środków w roku bieżącym.

Na koniec roku konto 983 nie wykazuje sałda.

Konto 984 — „Zaangażowanie wydatków środków europejskich przyszłych lat”

Konto 984 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetu środków

europejskich przyszłych lat.

Na stronie Wn konta 984 ujmuje się równowartość zaangażowanych wydatków budżetu środków

europejskich w latach poprzednich, a obciążających plan wydatków roku bieżącego jednostki

przeznaczony do realizacji w roku bieżącym.

Nastronie Ma konta 984 ujmuje się wysokość zaangażowanych wydatków środków europejskich

lat przyszłych.

Na koniec roku konto 984 może wykazywać saldo Ma oznaczające zaangażowanie wydatków

środków europejskich.

Konto 990 - "Planfinansowy wydatków budżetowych w układzie zadaniowym"



Konto 990 służy do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych w układzie

zadaniowym.

Na stronie Wn konta 990 ujmuje się plan finansowy wydatków budżetowych w układzie

zadaniowym oraz jego zmiany.

Na stronie Ma konta 990 ujmuje się równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych w

układzie zadaniowym oraz wartość planu niezrealizowanego.

Ewidencja szczegółowa do konta 990 jest prowadzona w sposób umożliwiający sporządzenie

sprawozdania z wykonania wydatków w układzie zadaniowym.

Konto 990 nie wykazuje na koniec roku salda,

Konto 992 - "Zapewnieniafinansowania lub dofinansowania z budżetupaństwa"

Konto 992 służy do ewidencji kwot ujętych w zapewnieniach finansowania lub

dofinansowania wydatków, projektów i programów z budżetu państwa.

Nastronie Wn konta 992 ujmuje się kwoty udzielonego zapewnienia.

Nastronie Ma konta 992 ujmuje się przeniesienia kwot zwiększających plan finansowy na konto 980.

Konto 998 — „Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego”

Konto 998 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych, ujętych

w planie finansowym jednostki budżetowej danego roku budżetowego oraz w planie finansowym

niewygasających wydatków budżetowychujętych do realizacji w danym roku budżetowym.

Nastronie Wn konta 998 ujmujesię:

1) równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych w danym roku budżetowym,

2) równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego.

Nastronie Ma konta 998 ujmuje się zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, decyzji

i innych postanowień, których wykonanie spowoduje konieczność dokonania wydatków budżetowych

w roku bieżącym.

Ewidencja szczegółowa do konta 998 prowadzona jest w programie do tego wyodrębnionym

według podziałek klasyfikacyjnych planu finansowego, z wyodrębnieniem planu niewygasających

wydatków.

Na koniec roku konto 998 nie wykazuje salda.

Konto 999 — „Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat”

Konto 999 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych przyszłych łat

oraz niewygasających wydatków, które mają być zrealizowane w latach następnych.



Na stronie Wn konta 999 ujmuje się równowartość zaangażowanych wydatków budżetowych

w latach poprzednich, a obciążających plan finansowy roku bieżącego jednostki budżetowej lub plan

finansowy niewygasających wydatków przeznaczony do realizacji w roku bieżącym.

Nastronie Ma konta 999 ujmuje się wysokość zaangażowanych wydatków lat przyszłych.

Ewidencja szczegółowa do konta 999 prowadzona jest według podziałek klasyfikacyjnych planu

finansowego, z wyodrębnieniem planu niewygasających wydatków.

Na koniec roku konto 999 może wykazywać saldo Ma oznaczające zaangażowanie wydatków

budżetowychlat przyszłych.
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